

Érdi újság

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzatának ingyenes hetilapja

2020. október 7.

XXX. évfolyam 39. szám

Közyűlés

Csözik László: „Kivételesen konstruktív légkörben vitakoztunk. Az elműlt egy év legjobb hangulatú közgyűlése volt”.

2. OLDAL

Móra

Ez az érdi iskola nem szerepel semmilyen kormányzati vagy uniós újjáépítési programban, pedig nagyon ráférne a korszerűsítés.

3. OLDAL

Életfa

Vannak, akik nem most kószolgták az önkéntes karantént, hanem már évekkkel ezelőtt rájuk csukódott az ajtó.

7. OLDAL



Hirdessen a megűjult Érdi Újságban és az Érd Média centrum többi felületén: az ÉrdFM 101.3-on és az Érd TV-ben, valamint a ÉrdMost-on!

Hirdetésfelvétel: Érd Média centrum. 2030 Budai út 16-18. Személyesen: hétfő, szerda, péntek 9-13 óráig, vagy munkaidőben telefonon: +36 20 952 1849 (Baranyai Veronika) • e-mail: hirdetes@erdmediacentrum.hu

A halál torkából is mosolyogva tért vissza a koktélkirály



Az a bajszos pasas a koktélokkal, aki állandóan mosolyog... Ennyit biztosan mindenki tud Lajsz Andrásról. Azt már kevesebben, hogy szinte tősgyökeres Érdi, akinek eddig egy sor helyen volt étterme és kocsmája, kivéve Érden. Egészen mostanáig. Ha az égiek nem szólnak közbe, hamarosan nyit a kis kocsm a Tusculanumban.

» INTERJÚNKAT A 6-7. OLDALON OLVASHATJÁK

Pereskedés a hantok felett

Egy tettlegességig fajuló szóváltással kezdődött minden. Egy férfi megűtött egy másikat. Az ügyből rendőrségi nyomozás lett, és olyan lavinát indított el, ami megrengetheti a szóban forgó temetkezési szolgáltatás tíz évig bebetonozottnak tűnt helyzetét Érden.

CIKKÜNK A 3-4. OLDALON



Nem várjuk vissza a szeretetet

Nagy megtiszteltetés érte az Érden gyermekotthont, illetve országosan nevelőszülői hálózatot működtető szervezetet: elnöküket, Csipák Péterné Irénkét – aki maga is nevelőszülő – a Twickel-Zichy Mária Terézia Közhasznú Alapítvány Életműdíjjal tüntette ki.

CIKKÜNK AZ 5. OLDALON



Masszázs vírusveszélyben is

A tavaszi leállás a masszöröket is megviselte, hónapokig nem vállalhattak munkát. A gyengén vagy egyáltalán nem látó gyógymasszörök számára ez azért volt különösen nehéz élet helyzet, mert őők nem tudtak hirtelen máshol elhelyezkedni, illetve szakmát váltani.

CIKKÜNK A 8. OLDALON



„Az elmúlt egy év legjobb hangulatú közgyűlése volt”

Elfogadták Érd 2020–2024-re vonatkozó gazdasági programját, ellenszavazat nélkül döntöttek a Sirius Alapítvánnyal való további együttműködésről, és Csőzik László polgármester beszámolt a Modern Városok Program projektjeinek előrehaladásáról. Közgyűlési tudósításunkat olvashatják.

Estébe nyúlt az október elseje délutánjára összehívott rendkívüli közgyűlés. Nem is csoda, hiszen most döntöttek a város **négyéves gazdasági programjáról**, amiben a hosszú távú fejlesztési elképzeléseket rögzítették. Az önkormányzat által legfontosabbnak tartott fejlesztési célok közt szerepel a gazdaság aktivizálása, a turizmusban rejlő potenciál kihasználása, az önkormányzati szolgáltatások fejlesztése, vállalkozóbarátta tétele, a közlekedési és parkolási rendszer, valamint a bölcsőde- és óvodafejlesztés, a lakhatási problémák mérséklése, az infrastruktúra színvonalának javítása, a környezetvédelem, a földrajzi helyzetből adódó előnyök kihasználása, a humáninfrastuktúra-fejlesztés és a nagyvárosias belváros kialakítása. Mindezt egy 170 oldalas dokumentum tartalmazza.

„Az anyagot a Pro Régió Kft. készítette, amely régi partnere a városnak. Kellően részletes, büszkéek lehetünk rá. Az el-lenzék is méltatta, ami azért is öröm, mert a közös pontok azért összekötnek minket. Az senki számára nem vitás, hogy

Mi mindent elkövettünk – a kor-mánnyal szorosan együttműköd-ve –, hogy a gyár ide jöjjön. Azon leszünk, hogy benépesüljön

időszakban tényleg elindul az a munka, amit mi is támogatunk – vagyis a 2021–2027-es időszakra elkészül egy részletes terv



a már rendelkezésre álló ipari park. Hogyha ez nem sikerül, át kell gondolnunk ennek okát – azt tapasztaljuk ugyanis, hogy a NIPÜF 3-4 éve kínlódik a vállalkozók idehozatalával, miközben a 7-es út túloldalán élő tárnoki lakosok joggal háborodtak fel azon, hogy senki nem kérdezte meg őket, hogy létesülhet-e ipari

a két éve megalkotott Batthyány-program alapján –, akkor a következő hét-tíz év pénzügyi ciklusából megszerezhető forrásokhoz Érd hozzá tud jutni, és fejlődhet” – mondta.

A **Modern Városok Program** érdi projektjeinek jelenlegi helyzetéről is beszámolt az ülésen Csőzik László polgármester – a két és fél órás tájékoztató során főleg az intézményi fejlesztéseket érintette, a csomópontépítések, az ófalusi projektek várhatóan az október 22-ei testületi ülésen kerülnek majd sorra.

Mint elhangzott, a **Batthyány iskola** általános iskolai szárnya, illetve a birkózócsarnok elkészült, az őszi szünet után már az új épületben tanulhatnak a gyerekek. Ami az eszközbeszerzést illeti, elsőként a költözéshez feltétlenül szükséges dolgok érkeznek meg: padok, székek, szekrények. Az eljárás folyamatban van, és a napokban várhatóan megkötik a szerződéseket, és az őszi szünet után megkezdődhet a bútorkészítés.

A **Kós iskolában** jelenleg konténerekben folyik az oktatás, míg az építkezés zajlik. A kivitelezés bő 25 százalékon áll, az új szárny szerkezetkész kialakításánál tartanak. A projekt előrehaladását jelentősen hátráltatta, hogy a munkálatok során két nagyméretű fűtőolajtartályt találtak a földben – ezeket először ki kellett szivattyúzni, majd ki kellett vizsgálni, hogy normál eljárásban eltávolíthatók-e. Az építkezés befejezési határideje emiatt módosulni fog: az eredeti határidő 2021. december 31., de ez legalább négy hónappal csúszik majd. Az eszközbeszerzés-

sel kapcsolatban a polgármester elmondta: az erre előirányzott keret kevés, a tanműhelyek berendezései ebbe nem férnek bele, de azon dolgoznak, hogy ez is megoldható legyen.

A **Fenyves-Parkvárosi Köznevelési Centrum** 24 tantermes lesz, tanuszodával, kézilabda-csarnokkal – ez utóbbiak fenntartása gondot jelenthet majd a városnak, ezért az a cél, hogy az üzemeltetéshez vállalkozó partnert találjanak. Az iskola átadásának határideje 2021. május vége, a tanítás pedig jövő szeptemberben kezdődhet meg, amire minden esély megvan.

A Teleki iskola épületének sorsa kérdéses (erről lásd részletes cikkünket a 3. oldalon).

A **Topoly utcai Komplex Szociális és Gyermekejélté Intézmény** várhatóan 2020 júliusára készül el. A készütségi fok szeptemberében több mint 70 százalékos volt. Az idősothton lakói, valamint a Családok Átmeneti Otthona november környékén költözhet be az új szárnyba. Amint ez elkészül, megkezdődhet a régi épület felújítása.

A **Papi Földeken** létesülő záportározóval és szabadidő-parkkal kapcsolatban következő lapszámunkban írunk részletes cikket.

A **csapadékvíz-elvezetéssel** kapcsolatban Csőzik László elmondta: komoly beruházások készültek el, ám legalább öt-, de inkább tízmilliárd forint kellene a folytatáshoz. Eddig 27 utcában készült el a felszínvíz-elvezetés, ezek 40 százalékában útépítés is zajlott. A cél, hogy a rendelkezésre álló engedélyes tervek alapján további 36 utcában meg tudják oldani a vízelvezetést. Ehhez azonban további forrásokra van szükség – hangsúlyozta a polgármester.

Simó Károly az ülést követően a beszámolóval kapcsolatban úgy reagált: „ez volt az, amit tavasz óta kérünk”. „Ha együttműködés van, ha a polgármester úr és csapata dolgozni kíván, és nem másra mutogat, akkor itt

feladat bőven van. Ha együtt tudunk dolgozni, mi készek vagyunk erre. A beszámolóból az derült ki, hogy vannak feladatok, amelyeket meg kell oldani. Látunk problémákat, amelyek az elmúlt közel egy év halogatásából erednek. Bízunk benne, hogy ezeken a polgármester úr felül tud kerekedni. Ha tudunk segíteni, hozzáteesszük a magunk tudását, kapcsolatrendszerét, amennyiben erre szükség van. Úgy látjuk, újabb forrásokat polgármester úr nem tud, nem akar szerezni, de legalább amire a pénz itt van, azokat fejezze be a város” – tette hozzá.

Csőzik László az ülés hangnemeivel kapcsolatban úgy fogalmazott: „kivételesen konstruktív légkörben vitatkoztunk. Az elmúlt egy év legjobb hangulatú közgyűlése volt”.

*

A Modern Városok Program ismertetője után három további napirendi pontot tárgyalt még a közgyűlés. Meghosszabbították a **Sirius Alapítvánnyal** kötött együttműködési és feladatellátási szerződést, három hónapra – azért nem tovább, mert a gyepmesteri telep működtetésével önkormányzati feladatot vállalnak át, és ennek ellátására pályázatot kell kiírnia a városnak. „Szeretnénk, ha továbbra is a Sirius működtetné a menhelyet és a gyepmesteri telepet, hiszen munkájukkal nagyon elégedett az egész testület, 2004. óta viszik az állatmenhelyet, rendkívüli odaadással látják el feladatukat” – tette hozzá Csőzik László.

A testület támogatta, hogy az Erdélyi Magyarok és Székelyek Érdi Egyesülete a Székely Autó-nómia Napján **kopjafát állítson** a Földrajzi Múzeum hátsó bejáratánál a sétányon – Fazekas Árpád fafaragó munkája méltó dísz lesz a városközpontnak.

Végezetül a **civil keretektől támogatásban részesült alapítványok** számára szavazták meg az elnyert összegek átvezetését.

Ádám Katalin



Érd gazdaságát erősíteni kell, és a város lakatlan déli területein ipari parkot kell létrehozni, gazdaságfejlesztési övezetet kell kialakítani. Ez talán a legfontosabb célkitűzés. Érdén csupán két olyan cég van, amelynek 250 főnél több munkavállalója van. Hiányoznak a nagyvállalatok” – mondta az ülést követően Csőzik László polgármester, aki utalt arra is: Érd nem volt haszonélvezője a '90-es éveknek, amikor sorra jöttek a nagy külföldi befektetők, nem telepedtek meg itt nagyvállalatok. „Szóba került, hogy a Lenovo gyár végül nem Érdet választotta, hanem Üllőt.

park a környékükön” – jegyezte meg Csőzik László, aki szerint a 6-os és az M6-os közötti, közel 300 hektáros, egybefüggő területen kellene létrehozni egy gazdaságfejlesztési övezetet, amihez viszont milliárdos tőke kellene.

A gazdasági programmal kapcsolatban Simó Károly, a Fidesz-KDNP-Összefogás-frakció vezetője úgy nyilatkozott: az elmúlt évek helyzetelemzése korrekt és helyes, ugyanakkor az anyag nem ad választ arra, hogy miből lesz fejlesztési és működési forrása, és „igazából mi fog történni”. „Ha a következő



Meghosszabbították a Sirius Alapítvánnyal kötött együttműködést

Hiánypótló iskola lehetne

Leromlott épületek, széttagoltság, helyhiány – ezekkel a problémákkal küzd a Móra, amely pedig megfelelő körülmények között a térség hiánypótló intézményévé válhatna.

Van Érdén egy iskola, amely nem szerepel semmilyen kormányzati vagy uniós újjáépítési programban, pedig nagyon ráérne a korszerűsítés. Ez a Móra, ami ugyan névlegesen Egységes Gyógypedagógiai Módszertani Intézményként működik, fizikai valójában azonban nagyon is széttagolt, a gyerekek oktatása, nevelése ugyanis több épületben folyik. Ez eleve nagy gondot jelent, hiszen az iskolába egyre súlyosabb állapotú gyerekek járnak, akiket nem könnyű mozgatni. Nehezíti a helyzetet, hogy a Móra épületei erősen leromlott állapotban vannak, és a többségük eredetileg nem is iskolai célra épült.

„Nagyon sok gondot megoldana, ha olyan épületben működhetnénk, amit oktatási célokra alakítottak ki, és amiben mind elférünk – mondta Sátori Boglárka intézményvezető.

– Az enyhe, illetve közepesúlyos értelmi sérült, valamint autista diákok gyógypedagógiai nevelése, oktatása jelenleg is az iskolában zajlik, ám a súlyosan és

halmozottan sérült gyerekeket – ami 2015 óta tartozik a feladataink közé – egyáltalán nem tudjuk behozni az iskolába, mert nincs helyünk, ráadásul az épületeink nem akadálymentesek. Harmadik nagy feladatunk az utazó gyógypedagógusi hálózat működtetése az Érdi, a Budake-

szi és a Pilisvörösvári járásban. Az utazópedagógusoknak is szükségük volna egy-két állandó helyiségre, amire érdi intézményünkben szintén nincs hely.”

Egy tágasabb, korszerűbb épületben a fentiek mellett külön nevelő óvodát is működtethetnének, sőt középiskolai

feladatokat is elláthatnának. Hogy hol van ilyen épület? Például Parkvárosban. Amint felépül a Fenyves-Parkvárosi Köznevelési Centrum a Búvár utcánál, elvileg átköltöznek a gyerekek a Teleki iskola régi épületéből. Ezt ugyan az eredeti elképzelések alapján gimnáziummá alakítják, de kérdéses, hogy ez a terv megvalósulhat-e. Ahogy az október 1-jei rendkívüli közgyűlésen Csőzik László polgármester elmondta, az e célra rendelkezésre álló forrás nagy részét még az előző városvezetés idején átcsoportosították a Batthyány iskola építkezésére. Csak 1,8 milliárd forint maradt, amiből a gimnáziumot nem lehet felépíteni, és valószínű, hogy a kormány a jelen gazdasági helyzetben nem

ad pótlólagos forrásokat e célra.

„Két lehetőség merülhet fel ebben a helyzetben. Az egyik, hogy az épületben továbbra is általános iskola működjön. A másik, hogy a jelenleg több telephelyen működő Móra iskola költözzön ide, ahol a gyermekeket háromévestől akár huszonhárom éves korig nevelhetik, elláthatják. Ilyen differenciált, szinte az összes lehetséges fejlesztő szolgáltatást felvonultató intézmény közel s távol nincs” – hangsúlyozta Csőzik László.

A tankerület részéről valószínűleg nem lenne akadálya a Móra átköltöztetésének, hiszen az ötlet Sárközi Márta leköszönő tankerületi igazgató fejből pattant ki, és a két érintett igazgató, Patkóné Séra Ilona (Teleki) és Sátori Boglárka is támogatta.

„Nekünk ez nagyon jó megoldás lenne, főleg annak fényében, hogy soha nem látott mértékben emelkedett a tanulóink létszáma – mondta a Móra vezetője. – Több mint kilencvenegy diákunk van most, közülük 17 súlyosan és halmozottan sérült, akiket nem tudunk elhelyezni. Egy százhalombattai egyesület hét gyerekünket tudja fogadni hétköznaponként délelőtt, a többi tíz gyerekhez az otthonukba járnak a konduktorok, gyógypedagógusok. Ez azt jelenti, hogy a szülő kénytelen otthon maradni. Ha tudnánk fogadni reggel 8 és délután 4 között ezeket a gyerekeket, a szülők el tudnának helyezkedni.

Ádám Katalin



A végtisztességnak talán nem a cégek harcáról kellene szólnia

Rendőrségi nyomozás, önkormányzati vizsgálat és pereskedés a hantok felett.

Egy tettlegességig fajuló szóváltással kezdődött minden. Egy férfi megütött egy másikat. Volt már ilyen sokszor a világtörténelemben, esetünkben azonban ez az egyik legnagyobb érdi temetkezési szolgáltató irodájában történt. Aki kapta

az ütet, felmondott, és utána kapta az újabb pofont: azzal szembesült, hogy valaki hamisította az aláírását a szerződésén és a bérjegyzékein – *legalábbis ez olvasható a birtokunkba került rendőrségi dokumentumokban.* Az ügyből rendőrségi nyomozás

lett, és olyan lavinát indított el, ami megrengetheti a szóban forgó temetkezési szolgáltatás tíz évig bebetonozottnak tűnt helyzetét Érdén.

Ennyi a történet bulvár része. Ha azonban a dolgok mélyére nézünk, azt is megláthatjuk, hogyan működött a „temetkezési biznisz” Érdén az elmúlt tíz évben. Az érintett szolgáltatóval az Érdi Közterület-fenntartó

Intézet (ÉKFI) még 2010-ben 15 évre szóló alvállalkozói szerződést kötött, ezért nem volt meglepő, hogy az ügy kirobbanása után Csőzik László polgármester vizsgálatot rendelt el.

Lapunk megkeresésére a Pest Megyei Rendőr-főkapitányság Kommunikációs Osztálya megerősítette, hogy az Érdi Rendőrkapitányság közokirat-hamisítás büntetnének gyanúja miatt rendelt el nyomozást 2020. július 16-án, amely – egyelőre ismeretlen tettes ellen – jelenleg is folyamatban van. A nyomozók több tanút meghallgattak, és egyelőre senkit sem gyanúsítottak meg. Az igazsághoz hozzátartozik, hogy információink szerint a feljelentő később egy másik temetkezési szolgáltatónak lett a munkatársa, amit a feljelentett cég egyik szintén korábbi beosztottja alapított.

Megkerestük az ügyben a szóban forgó temetkezési szolgáltatót is, amelynek vezetője azt mondta, nincs tudomásuk folyamatban lévő büntetőeljárásról, és a társaságot sem az Érdi Rendőrkapitányság, sem más

nyomozati szerv nem kereste meg. Azt azonban határozottan állítják, hogy közokirat-hamisítást nem követtek el.

EGY CÉG MIND FÖLÖTT

Ahhoz, hogy jobban megértjük a történetet, tudni kell, hogy az érdi köztemető a város önkormányzatának tulajdona. Fenntartása az Érdi Közterület-fenntartó Intézethez (ÉKFI) tartozik az ide vonatkozó önkormányzati rendeletek alapján. 2010 előtt az ÉKFI a temető ravatalozójának kellekeit bérbe vette (havi 30 ezer forintért) a SZIGÜ Pest Megyei Temetkezési Részvénytársaságtól. Az erről szóló szerződést az ÉKFI 2010. szeptember 21-én felbontotta, október 2-án pedig alvállalkozói szerződést kötött a szóban forgó temetkezési szolgáltatóval.

Az alvállalkozói szerződésben gyakorlatilag azt rögzítették, hogy a temetkezési szolgáltató nettó 2 300 000 forintból felújítja a ravatalozót és annak kellekeit, ezzel egyidejűleg, 2025 októberéig kizárólagos jogot kap a



temetőben lévő ravatalozó és hűtő üzemeltetésére, a sírásásra, sírnyitásra, az ezekhez kapcsolódó síremlékmű-bontási feladatok ellátására, sírgondozási munkálatok elvégzésére. Illetve azt, hogy ezek díjait jogosult közvetlen az igénybe vevőktől beszédni.

(A közérthetőség kedvéért: ha a fenti összeget elosztjuk, kiderül, hogy a cég kevesebb mint havi 13 ezer forintot fizetett mindezért.)

A kizárólagosságot annak ellenére kapta meg a temetkezési szolgáltató, hogy a köztemetőről és a temetkezés rendjéről szóló önkormányzati rendelet határozottan előírja, hogy az üzemeltető (azaz az ÉKFI) „minden temetkezési szolgáltató részére egyenlő módon, jogellenes hátrányos megkülönböztetés nélkül biztosítja a temetkezési szolgáltatások ellátásához szükséges feltételeket”. A temetkezési szolgáltató szerint az ÉKFI azonban úgy ítélte meg még 2010-ben, hogy ez kell a „temetkezési feladatok szakszerű és mindenki számára a lehető legmegfelelőbb lebonyolításához”.

IRODA A RAVATALOZÓBAN, SÍRÁSÁS 280 EZERÉRT

A cég az ÉKFI-től, szintén a fent említett szerződésben rögzített módon, havi 50 ezer forint+áfa és rezsziért bérelt irodát, meglehetősen előnyös helyszínen: az Ercsi úti temető ravatalozójának épületében. Közben megkapták a köztemetések elvégzésével járó feladatokat is, ezt már pályázatásos eljárás keretében, illetve az önkormányzat VIP-temetéseit is.

A cég tehát megkerülhetetlen lett az elmúlt tíz évben. Az általunk megkérdezett többi érdi temetkezési szolgáltató úgy nyilatkozott, hogy az iroda helyszíne és a kizárólagosság miatt is kivételezett helyzetben volt a társaság, ez pedig számos konfliktust szült. Így történhetett az is, hogy egyes esetekben elszabadultak a sírásások költségei. Arra hivatkozva például, hogy *géppel kell kiasni a sírt a talaj szerkezte miatt*, egy 2020. július 28-ai temetésen 280 ezerért ásattak ki markolóval egy dupla sírt. Igaz, ebben benne volt a földszállítási díja is, de ez még így is jóval magasabb összeg, mint amit az önkormányzati rendeletben megállapítottak.

A SZIGÜ Pest Megyei Temetkezési Részvénytársaság akkori vezetője, Szegedi István 2011-ben levélben hívta fel a figyelmet egy másik furcsaságra. Az önkormányzat minden képviselőjéhez eljuttatott levélben az áll, hogy az orvosi ügyeleti időben elhunytak 99 százalékánál az ügyeletes orvos a szóban forgó temetkezési szolgálatot értesíti. Egy korábbi Fidesz–KDNP-s önkor-

hűtőhasználat díját ők maguk jogosultak beszédni. A ravatalozó bérleti díja időközben felkúszott 8500 forint/óra+áfáról 28 000 forint+áfára úgy, hogy legfeljebb 2 órára vehették bérbe. Az ÉKFI-től azt az információt kaptuk, hogy havonta körülbelül 40 temetést tartanak Érden. Persze minden temetés más és más, az azért leszűrhető ebből az egész történetből, ahogy arra

mint megbízó, a szerződés megkötésekor hatályban lévő, a közbeszerzésekről szóló törvény alapján úgy ítélte meg, a közbeszerzési eljárás mellőzésével is lehetősége van szerződést kötnie.

T. Mészáros András, aki 2010-ben polgármester volt, szintén megkérdeztük arról, volt-e pályázatás 2010-ben? Ő azt mondta, nem emlékszik, ennek

feladatoknak azon részét, amit ők maguk is meg tudnak oldani. Október 1-jétől a SZIGÜ Kft. foglalkozik a halott-hűtő üzemeltetésével és az exhumálásokkal, a ravatalozók üzemeltetését és egyéb feladatokat viszont az ÉKFI fogja végezni.

RAVATALOZÁS KÖZBEN JÖTTEK A MAGNÓÉRT

A végtisztességgnek talán mégsem a pénzről és cégek harcáról kellene szólnia, hanem arról, mit kaphat egy ember az élete végén, és mit az itt hagyott hozzátartozók. Megkérdeztük a véleményét azoknak, akik a szóban forgó temetkezési szolgáltatót bízták meg elhunyt rokonaik, szeretteik temetésével. Volt olyan közöttük, aki elmondta, bár nagyon drága volt a temetés, de kapott róla számlát, és a sírkő kivételével elégedett volt a szolgáltatással. Másikuk arról számolt be, hogy nem kapott számlát, csak nyugtát, de emiatt nem tett panaszt a cégnél, mert, mint mondta, „ez a gyász időszaka. Az ember el van foglalva azzal, hogy gyászolja azt, aki elment, és nem tud odafigyelni mindenre, például arra, hogy kérjen külön számlát a temetésről.” Volt olyan is, akiben egyértelműen nagyon rossz emlékeket hagyott az, ahogy a cég lebonyolította rokonának a temetését. Ők hiába fizették ki, hogy zene szóljon a ravatalozóban, egyszer csak jött a cég egyik munkatársa, és míg ők a ravatalozóban gyászoltak, kihúzta a magnót, és magával vitte azt, mondván, szüksége van rá. Egy konkurens temetkezési vállalkozó egyik ügyfele pedig arról panaszkodott, hogy bár szeretne volna felkérni a búcsúztatásra azt a református lelkipásztort, akinek a gyülekezetébe tartozott, a lelkipásztor, állítása szerint, azt mondta, nem vállalja az elhunyt búcsúztatását, ha nem a felesége cégénél (a szóban forgó temetkezési szolgáltatónál) temetik el a rokonukat.

Az már sosem fog kiderülni, mi történt volna, ha a temetkezési szolgáltató egyik munkatársa nem üti meg a másikat, és ezzel nem indítja be a lavinát. Mint ahogy az sem, mi lett volna, ha annak idején megtörténik a közbeszerzéses eljárás vagy a meghívásos pályázatás. Vannak jól működő példák is. Budaörsön például teljesen más konstrukcióban dolgoznak. Itt mindent a Budaörsi Településgazdálkodási Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság (BTG Kft.) kezel, a szóban forgó temetkezési szolgáltató pedig itt csak egy a sok hasonló szolgáltató közül, akik szakfeladatot látnak el, amiről pedig a BTG állít ki számlát. Marad tehát a kérdés: mi lehetett az oka annak, hogy Érden nem hasonlóan szabályozott keretek között működött a temetkezés az elmúlt tíz évben?

Jakab-Aponyi Noémi



mányzati képviselő kérdésünkre elmondta, hogy emlékszik az esetre, és azt is hozzátette, mindenki tudott annak valóság-tartalmáról. A levélből, emlékei szerint, azonban nem lett ügy, vizsgálat sem indult, és a kérdés a testület (közgyűlés) elé sem került. Egy másik temetkezési szolgáltató azt mondta el, hogy abban az esetben, ha az ügyeleti idő alatt elhunytakat a szóban forgó társaság már elszállította, de annak hozzátartozói mással, például vele akarták rendezni a temetést, 100 ezer forint beszállítási díjat számoltak fel.

A dolog másik, nem elhanyagolható része, hogy az Ercsi úti köztemető és ravatalozója Érd megyei jogú város tulajdona, így felvetődik a kérdés, hogy az annak használatából származó bevételek közpénznek számíthatnak-e? A szolgáltató alvállalkozói szerződésében azt rögzítették, hogy ennek bérleti díját, a sírásás, exhumálás és

Somogyi Tamás, az ÉKFI jelenlegi megbízott intézményvezetője rávilágított, hogy „a temetkezési szolgáltató tíz évvel ezelőtt 2,3 millió forintos befektetéssel (a ravatalozó és kellékeinek felújításáért) olyan lehetőséget kapott, aminek köszönhetően az összes lényeges temetői szolgáltatás egyedül nála koncentrálódott”.

T. MÉSZÁROS NEM EMLÉKSZIK

Somogyi Tamás elmondta, hogy miután Csőzik László vizsgálatot rendelt el, az ÉKFI jogi képviselője is áttanulmányozta a rendelkezésre álló iratokat. Ezek között azonban sem meghívásos, sem közbeszerzéses pályázatot nem találtak, illetve maga a temetkezési szolgáltató sem tudott beszámolni arról, hogy létezett volna ilyen dokumentum.

A temetkezési szolgáltató szintén megerősítette, hogy a szerződés létrejöttét nem előzte meg közbeszerzési eljárás, de azzal érvelnek, hogy az ÉKFI

utána kell néznie, mert biztos nyoma van, ha volt, vagy ha nem volt pályázat kiírva. „Mi 2007 januárjától 2019 őszéig nagyon sok kisebb-nagyobb beruházást, átszervezést, kisebb-nagyobb feladat ellátását, kiadását, kiszervezését végigvittük, és mindegyikre természetesen nem emlékezhetek, de utána kell nézni” – mondta. Annak is utána kéne néznie – tette hozzá –, hogy a ravatalozó bérleti díja közpénznek minősül-e? „Azóta eltelt tíz év, és nem is ez volt talán a legfontosabb feladatunk, hogy ezt hajszálpontosan kívülről tudjuk” – jelentette ki a korábbi polgármester.

Az Érdi Újság úgy tudja, az ÉKFI jogi képviselője az iratok tanulmányozása után arra jutott, hogy az ÉKFI és a cég közti szerződés semmis, mert az úgynevezett koncessziós szerződés volt. Azaz annak időtartamára és az összegére tekintettel kötelező lett volna közbeszerzéssel kiválasztani a szolgáltatót. Ez azonban nem történt meg. Az ÉKFI tehát október 1-jétől felbontotta a szerződést a temetkezési szolgáltatóval, semmisnek nyilvánítva azt, amit viszont a temetkezési szolgáltató nem fogadott el. Szerintük a felmondás minősül érvénytelennek, mert az ÉKFI hivatkozási jogalapjához képest ezt csak és kizárólag a Közbeszerzési Döntőbizottságnak állna jogában megtenni, ezért az igazságszolgáltatáshoz fordulnak.

Somogyi Tamás lapunknak elárulta, hogy az ÉKFI tervei szerint a jövőben nem fogják kiadni a temetkezési szolgáltatóknak a



Nem várjuk vissza a szeretetet

Alig másfél éve Józsolgálat-díjjal ismerék el a Fészek egyesület munkáját – ez az egyik legnagyobb kitüntetés a szociális szektorban. Most még nagyobb megtiszteltetésben lehetett része az Érden gyermekotthon, illetve országosan nevelőszülői hálózatot működtető szervezetnek: elnöküket, **Csipák Péterné Irénkét** – aki maga is nevelőszülő – a Twickel-Zichy Mária Terézia Közhasznú Alapítvány Életműdíjjal tüntette ki.

Más érzés volt átvenni ezt a díjat, mint a józsolgálatit?

Ez személyre szabott elismerés. Ami külön boldogság, hogy a kollégáim és a nevelt gyermekeim terjesztettek fel rá, és több mint nyolcszáz jelölt közül esett rám a választás. Nagyon meglepődtem, hogy én nyertem el a kitüntetést. A trolin ültem, mikor felhívtak a hírrel.

Hogy adták át?

A vírusveszély miatt idén nem volt ünnepélyes díjátadó. A posztás hozta, a párom vette át, én sajnos épp nem voltam otthon. Így is nagy boldogság volt.

Hány gyermeket nevelt fel a közel negyven év alatt?

Százötvenig írtam... Persze ez nem azt jelenti, hogy minden gyerek felnőttkoráig nálam élt, hiszen átmeneti befogadók is voltunk. Ezt úgy kell elképzelni, hogyha a rendőrök találtak a kerületben egy éjszaka cselengő gyereket, becsöngettek, beadták nekünk. Mi megfürdettük, megeztettük, dédelgettük, másnap pedig bementünk a gyámhivatalba, hogy rendezzük a sorsát. Sok-sok gyereknek sikerült így hazakerülnie. Sokat pedig rajtunk keresztül vittek nevelőszülőhöz, akik pedig „nem kellettek”, azokat igyekeztünk megtartani. Így aztán előfordult, hogy egyszerre tizenöt nevelt gyerek lakott nálunk. Nagy „gyerekhabzsoló” voltam egész életemben, és mindig nagyon szívesem végeztem ezt a munkát.

Most hány nevelt gyerekük van?

Egy fiatalember és egy tizenkilenc éves anyuka, a két éves kislíával. Az anyuka párra talált és komoly tervei vannak – mi pedig segítjük őket az önállósodás felé. A fiú korábban a Fészek utógondozó otthonában élt, ahová a már nagykorú, nevelőszülőknél felnőtt fiatalok kerülhettek. Sajnos, az otthon megüresedett, beszüntettük a működését.

Ennek a vírusveszély az oka?

Nem, egyszerűen nem volt jelentkező, akit be tudtunk volna fogadni, így irodává alakítjuk a helyiségeket. Nagyon szomorú voltam emiatt.

Az elmúlt évtizedekben mi volt a legnagyobb sikerélménye?

Az, hogy az a tizenöt-tizenhat fiatal felnőtt, aki tőlem repült ki, nagyon szépen, biztonságban él. Ez az én legnagyobb boldogságom.

Érte valaha kudarc a pályáján?

Ilyesmire nem nagyon emlékszem. Egyik gyermeket sem én választottam, hanem a sors kalauzolta hozzám, és kivétel nélkül mindegyiknek sikerült jól alakítani az életét. A kollégáim, barátaim azt mondják: alapvetően optimista vagyok, nálam mindig félig tele a pohár, még az utolsó utáni alkalommal is kaptak tőlem ezek a fiatalok egy esélyt. És ezt általában meg is szolgálták.

Az életműdíjjal egymillió forint is jár. Mire fordítja?

Nagyon jókor jött ez a pénz. A lakásunk a rengeteg gyerek sürgés-forgása miatt igazán rászolgál egy kis felújításra.

A sürgés-forgást nem csak a nevelt, hanem a saját gyerekek, unokák is csak növelik...

A gyermekeim nagyon sokat segítenek, támogatnak. Három unokám van már, egy óvodás, két iskolás.

És tágabb családjá, a Fészek? Ott mi a legfontosabb teendő?

A nevelőszülői hálózatot kell bővítenünk. Sajnos, azok a nevelőszülők, akik velem együtt kezdtek, már idősek, nyugdíjba mennek. Szeretnénk pótolni őket, de ez nagyon nehéz. Jó volna, ha azon a színvonalon tudnánk fennmaradni, amin eddig is működtünk. Ha már fejleszteni nem tudjuk a hálózatot, legalább szinten tartjuk. Annál

is inkább, mert azok a gyerekek, akik mostanában bekerülnek a rendszerbe, elég rossz állapotban vannak, megviseltek.

Tudna mondani valamit, ami kedvet csinálhat ehhez a hivatáshoz?

A legnagyobb plusz, hogy olyan gyerekeknek tudunk segíteni, akik semmilyen más formában nem kapnák meg a szülői szeretetet, odafigyelést, az igazi kötődéses kapcsolatot. Egy otthonban ilyen nehezebben alakul ki. Az a plusz, ami az emberi kapcsolatok pozitívumát jelenti, csak egy jó és biztonságosan működő nevelőszülőcsaládban kapható meg – ha már mindenképp kikerült a gyerek a saját családjából. Ez az igazi alapja annak, hogy egészséges és boldog felnőtt legyen.

Az adott szeretetet visszajárak a gyerekektől a nevelőszülők?

Ezt nem várjuk vissza, nem is



FOTÓ: ADÁM KATALIN

mi kapjuk, hanem a jövőendő családjá. Persze, amikor én kezdtem, egy-egy gyermeket felnőttkoráig neveltem, mert úgy épült fel a rendszer, hogy 18 éves korukig nem is érdeklődhetek a szüleik után. Most nem biztos, hogy ez megadatik. Előfordul persze, hogy felnőttkoráig ugyanazoknál a nevelőszülőknél marad a gyerekek, de van, hogy csak egy-öt évig gondoskodnak róla.

Mi az a többlet, amit a nevelőszülőség ad, mi tartja meg őket ennél a hivatásnál?

Azt nem lehet elmondani, mekkora érzés, mikor elhoz az ember egy gyermeket, aki szorong, ezernyi problémával küzd. És egyszer csak elkezd kivirulni, az igazi énjét mutatni – az maga a csoda. Oktatok nevelőszülői csoportokat, és úgy szoktam elbúcsúzni tőlük: remélem, tudják, hogy minden nevelőszülő egy csodatevő! Merthogy egész rövid idő alatt olyan pozitív hatást tudunk elérni a gyerekeknél, mint senki más.

Ádám Katalin

ÚJHÁZ CENTRUM
BUDAPEST ZRT.

ÚJHÁZ ESTRICH, FALAZÓHABARCS HF-30

SZÁRAZBETON

1090 Ft

HENKEL CERESIT CN68 PADLOPON

Ceresit Padlopon

2990 Ft

„Őszi akció?”

AZ IS VAN!

→ ujhazbudapest.hu

1214 BP. II. Rákóczi Ferenc út 372/B | +36-1-300-2500
2049 Diósd Balatoni út 10. | +36-23-888-788

A halál torkából is mosolyogva tért vissza a koktéلكirály

Az a bajszos pasas a koktélokkal, aki állandóan mosolyog... Ennyit biztosan mindenki tud **Lajsz Andrásról**. Azt már kevesebben, hogy szinte tősgyökeres Érdi, akinek eddig egy sor helyen volt étterme és kocsmája, kivéve Érden. Egészen mostanáig. Ha az égiek nem szólnak közbe, hamarosan nyit a kis kocsm a Tusculanumban. És miközben árut rendel és falat fest, Budapesten is nyit egy éttermet, egy barátja bezárt utazási irodájában. Miközben beszélgetünk, folyamatosan csöng a telefonja. Berendezésekről tárgyal, és az étlapot tervezi. Jön a postás, sört kér. Nem számít, hogy még nincs nyitva, addig kutat a raktárban, amíg nem talál egy doboz hideg sört. „Vendég nem mehet el szomjasan” – mondja. Amikor fotós kollégám arra kéri, hadd csináljon róla egy olyan képet is, amelyiken nem mosolyog, azt mondja, ne haragudjunk, olyat ő nem tud. (Évtizedes barátságunkra tekintettel az interjú tegező formában íródott, amiért is az Olvasó elnézését kérjük.)

Talán nem udvariatlanság, ha eláruljuk a korodat: 63 éves vagy. Túl négy infarktuson és egy agyvérzésen. Nemrégén majdnem meghaltál, és most nyitasz egy kocsmát és egy éttermet. Hogy bírod?

Nem majdnem, én tényleg meghaltam. Csak aztán elmúlt. A helyzet az, hogy amikor Pécsen a Covid miatt be kellett zárnom (2019-ben nyitott bisztrót a baranyai megyeszékhelyen – a szerk.), mindenképpen tovább akartam lépni. Barátok hívtak haza Érdre, és úgy volt, hogy itt fogok bérelni egy helyet. Ez aztán különböző okok miatt nem jött össze, de ha már itthon voltam, gondoltam, valamit csinálnom kell. Így jött a romkocsm a ötlete. Tudod, én nem értek semmihez, csak a vendéglátáshoz.

Nem riasztott el, hogy Érden azért akad néhány kocsm?

Igen, tudom, de azok nem a Lajsz Bandi kocsmaí.

Mert az milyen?

Otthonos. Mintha a nappalidban innál.

Azt ugye tudod, hogy nem válaszoltál a kérdésemre? Hogy bírod?

Úgy, hogy szeretem. El sem tudnám képzelni, hogy ne ezt csináljam.

Azt mondod, hogy ott feküdtél a műtőasztalon, kiterítve, és meg sem fordult a fejedben, hogy oké, ezt most túléltem, de hogy ez így is maradjon, egy kicsit lassítanod kell?

Őszintén? Soha. Sok minden megfordult a fejemben életről, pokolról, de hogy abbahagyjam a munkát... az nem. Én 13 éves korom óta ezt csinálom, engem ez tart életben. Óriási mázlim volt, az ország legjobb helyén, a Gundelben kezdek, a 70-es években. Imádtam az egész miliőt, hogy olyan vendégeknek lehettem a pincérinasa, mint Indira Ghandi és Fidel Castro.

Mit szerettél benne? Már azon kívül, hogy ismert emberek körül forgolódhattál.

Azt, hogy adhatok. Ezt mindig óriási dolognak tartottam. Biztos lesznek, akik majd legyintenek, hogy milyen hülyeségeket beszél ez a Lajsz, de hidd el, hogy így van. Én imádom adni. Például boldogságot. A koktél, amit készítek, az az öt-tíz perc nyugalom, ami hiányzik az ember életéből. Tudod te is, csináltam én neked is koktél; amikor iszod, olyankor nincs sárga csekk, nincs beutaló, nincsenek



munkahelyi gondok, olyankor csak az a színes, illatos csoda van, amit eléd teszek. Ha jól csinálod, az ital műalkotás. De ugyanez a helyzet az étellel is. Egy 32 centis nagy tányér nem azért van, hogy tele tegyük krumplival meg brassóival. Egy szép tányér az olyan, mint egy műalkotás, és maga a tányér a keret, az étel pedig a kép. Akkor jó, ha amíg eszed, kikapcsolod a külvilágot. Én ennek a részese szerettem volna lenni mindig, és boldogság, hogy ez sikerült.

A boldogság úgy tűnik, része az életednek. Mindig mosolyogsz, ezt hogy csinálod?

Nem tudom, ezen még nem gondolkoztam... Talán azért, mert mindig van okom a mosolygásra. Most például azért

mosolygok, mert tudom, hogy mindjárt nyitok, jön majd egy csomó ember, ez nagyszerű dolog. Ha otthon kéne maradnom, abba belebetegednék. Hidd el, hogy egy feles kitöltése is öröm.

Sokszoros újrakezdő vagy. Talpra álltál akkor is, amikor tönkrement a házasságod, amikor be kellett zárnod szeretett éttermeidet, és akkor is, amikor kórházba kerültél a szíved miatt. Hányszor lehet felállni a padlóról?

Én erre soha nem gondolok. A tudatalattimban persze mindig ott vannak a kudarcok, a rossz döntéseim, amelyekből biztosan tanulok is, de mindig csak azon gondolkodtam, hogyan tovább? Ez az egy életem van, ebből kell kihoznom a legtöbbet. Egész életemben koffeinfüggő

voltam, naponta hat-nyolc kávét is megittam. Múltkor bementem egy kávézóba, és kértem egy koffeinmentes lattét, laktómentes tejjel. Régen röhögtem volna a krapekon, aki ilyesmit kér. Mert a kávé élvezeti cikk, és hát mit lehet élvezni egy koffeinmentes kávéban laktómentes tejjel? De hát most meg már így kell leélnem az életemet. Hogy lehet élvezni egy jó koffeinmentes kávé is, feltéve, hogy tényleg jó kávéból készítik. Mondja a kislány a pult mögött, hogy sajnos nincs koffeinmentesük. Mondom, seaj, akkor csináljon egy laza hosszú kávét. Erre mit mond? Hogy rendben van, majd jó hosszan csurgatja, és akkor hosszú lesz. Apropos, tudod, hogy kell laza, hosszú kávét csinálni?

Gondolom, sokáig kell folytatni.

Dehogy! Minél tovább folytatod, annál több koffein oldódik ki belőle. A laza hosszú kávé egy eszpresszó, felöntve forró vízzel. El is mondtam a kislánynak, azt hiszem, nem szeretett. De én imádom tanítani. Egy másik helyen ki volt írva, hogy „kávékülönlegességek, espresso-tonik”. Kérdezem a pultost, hogyan csinálja? Erre ő: jéggel. Mondom, kis csillagom, nem akarom ellopni a titkot, csak kérdezem, tudod, hogyan készül az igazi espresso-tonik? És már magyaráztam is neki, hogy tegyen a pohárba egy friss rozmaringágot, arra öntse a tonikot, és rá a kávét. Simán csak szép, de ha a vendég kinyomkodja a rozmaringot, az valami eszméletlenül finom lesz. A kislány köpni, nyelni nem tudott, fogalma sem volt, ki lehet ez a bajszos bácsi. Én az ilyen helyzetekért élek.

Tudom, hogy rengeteg saját koktél-recepted van. Ezeket megálmodod, vagy lopsz a kollégáktól, mint a jobb színészek?

Mondjuk úgy, én ellestem a világban ezt-azt. Régebben sokszor utaztam mindenfelé, bemutatókra, versenyekre. Amikor ott összejöttünk, két-három napig csak szakmáztunk a kollégákkal, alvás nélkül...

Egyszóval ittatok?

Na jó, ha így mondod! Mi másról beszélgethet ötven bar tender Szingapúrban a Raffles Bárban, mint az italokról? Ilyenkor óhatatlanul titkokat adunk-veszünk. Ha rajtam múlna, minden szakiskolából kiküldeném külföldre a végzősöket, mert a legtöbbet a terepen lehet tanulni. Bár milyen szakmáról legyen is szó.

A filmekben a bartender vagy mixer csak ránéz a kuncsafta, és megmondja, milyen italt szeret. Ez tényleg így van? Te is meg tudod mondani, mit iszik a vendég?

Ez felerészben pszichológia, felerészben tapasztalat. Én ötven éve ezt csinálom, naná, hogy megmondom, mit iszol. Vagy legalábbis rávezetek.

Összeszámoltad már, hányféle koktél tudsz készíteni?

Nem nagyképűségből mondom, de nem. Rengeteg italt ismerek. Ennyi év után megmondom, melyik blue curacao-nak (gabonaszesz és trópusi narancs aromájával készült kék likőr – a szerk.) milyen a

fajsúlya és a szárazanyag-tartalma, mert attól függ, hogy melyiket tudom felülré és melyiket alulra tölteni egy koktéliban. Hogy hányféle koktélt tudnék elkészíteni, azt nem tudom, de például, ha rendezvényre megyek – mostanában sajnos elég kevés a rendezvény –, 80-90 különböző italt viszek magammal. Próbáld meg kiszámolni, ebből hányféle koktélt készíthető.

Ennyi év után meg lehet még lepni téged étellel-itallal?

Mindig! Nemrég például egy barátom olyan sóskaramellás bonbont készített, amelyikben nem oldódott fel a só, hanem óriási sókristályokra kellett ráharapni. Csodás volt és egyben meglepő. Most sütőtökös bonbont fog készíteni az új éttermünkben az egyik ételhez.

Mondtad, hogy egész életedben ezt csináltad, mert ezt szeretted csinálni. Honnan tudja az ember, hogy azt csinálja, amire született?

Elmondok egy történetet. A kisebbik fiam, Dominik orvosira jár Pécsre. Korábban egy évet már végzett itt Pesten,



a SOTE-n, de valamin összeveszett egy tanárával, és dühében otthagyta az egészet. Fogta magát, kiment Franciaországba, és egy Michelin-csillagos étteremben kezdett dolgozni. Kezdetben napi 80 kiló osztrigát kellett bontania, aztán előlép-

tették, és száz kiló kagyló volt a napi penzuma. Az talán még az osztrigánál is bűdösebb. De kitartó volt, és eljutott odáig, hogy a vendégek már megkérdezték a főpincért, hogy monsieur Dominic bent van-e, mert csak akkor jönnek vacsorázni.

Egyik nap felhívott. Mondta, hogy a séf ott akarja tartani, havi 4000 eurós fizetéssel, mert lát benne fantáziát, és mit tegyen? Beültem a kocsi, vezettem egy napig, kimentem hozzá. Két napig jártuk a várost, beszélgettünk, egy szó se esett a munkáról. Az utolsó napon a reggelinél kérdezi, hogy akkor mi legyen? Mondom neki, bármit csinálsz, úgy csináld, hogy neked az ne legyen munka. Soha ne dolgozzál. Ha úgy érzed, hogy a szakács szakma életed végéig örömet szerez, akkor maradj. De gondold meg, hogy bármikor, bármi megtörténhet. Összeveszhetsz a tulajjal, egyik pillanatról a másikra utcára kerülhetsz. Akkor ott állsz, és azt gondold majd, hogy lehet, mégis ott kellett volna maradnod az orvosin. De ha elmész orvosnak, és mondjuk egy nap összeveszel a főorvossal, akkor nyugodtan fogod magad, veszed a kalapod, és megnyitod a saját éttermedet. Szóval mindig azt csináld, amit szeretsz. Akkor sosem fogsz ráunni. És akkor nem lesz kérdés, hogy meddig csinálod még? Én is így voltam és így vagyok vele a mai napig. Sosem tudtam másként csinálni.

Kövesdi Péter

Karantén, élethossziglan

Vannak, akik nem most kószolgtatják az önkéntes karantént, hanem már évekkel ezelőtt rájuk csukódott az ajtó.

Nem járnak munkába, sem nyaralni, de még a Duna-partra is ritkán jutnak el. Számukra nem újdonság, hogy egész nap otthon van a gyerek, rég megtanultak zsonglörkődni az idővel, és az is tudatosult bennük, hogy az élet egyes területein nem náluk van az irányítás, az alkalmazkodás a túlélést jelenti. Ők azok az anyukák, akik tartósan beteg gyereket nevelnek. Az ő életüket is érinti a járványhelyzet, csak épp másként.

Például úgy, hogy nem jutnak hozzá a patikában ahhoz a tápszerhez, amit a beteg gyerekük eszik, és amit nem lehet másféle enivalóval kiváltani, ahogy ezt Andrea, egy háromgyerekes édesanya mesélte. Változás az is, hogy kislfia fejlesztő foglalkozásai elmaradnak, ezeket otthon kell pótolniuk, közben a középső, gyengén látó fiát is segítenie kell a tanulásban. Ráadásul az apa, aki mozgáskorlátozott, hosszú hónapok munkanélkülisége után végre kezdetetett volna új helyen, csakhogy ez a lehetőség



Ömböli Ágnes a kislányával, Nórával

most elúszott vagy legalábbis eltolódott. Ehhez képest a szabad mozgás korlátozása semmiség.

„Szinte egész nap itthon vagyunk a gyerekeinkkel, úgyhogy ezen a téren nincs változás. Annyi, hogy a fejlesztésekre online kerül sor: megkapjuk a feladatokat, és ezeket nekünk kell elvégeznünk a gyerekekkel. Ebben azért már van tapasztalatunk, hiszen eddig is aktívan részt vettünk a foglalkozásokon, kvázi gyógy-pedagógiai asszisztensként. Persze, tőlünk is nagyobb önfegyelmet követel a járványhelyzet, de én úgy tapasztalom, hogy a kacifántos gyerekek szülei már nagyon megedződtek” – mondja lapunknak Ömböli Ágnes, a sajátos nevelési igényű, illetve tartósan beteg gyermeket nevelő szülőkből alakult **Életfa Csoport Egyesület** elnöke. „Mi eddig is – ha a jelenlegi helyzet fényében fogalmazhatok így – karanténhelyzetben éltünk. Korlátozottan járhattunk csak közösségbe, a gyermekeinket nem tudtuk iskolába vinni, ahogy munkát vállalni sem. Ilyen szempontból nem olyan új ez a szituáció. Az élet ránevelt minket, hogy segítséget tudjunk kérni, a türelem, a kitartás fontos alapköveink, és megtanultuk az évek alatt azt is, hogy egymás társai legyünk nehéz, bizonytalan helyzetekben. Sérült gyereket nevelni kemény önismereti utazás is. A kacifántos szülők túlélési stratégiát alakítanak ki maguknak: festenek, kézimunkáznak, otthon tornáznak, virtuális közösségeket hoznak létre, mint amilyen az Életfa, amely az interneten alakult, és bár találkozunk személyesen, online is ápoljuk a kapcsolatainkat. Megtanultuk, hogyan dobjuk fel az itthon töltött időt, és hogyan oldjuk a napi feszültséget. Azt javasolnám az átlagos helyzetben lévő családoknak is: tekintsenek befelé, fedezék fel, mi az, ami örömet ad számukra



FOTÓK: BARABÁS ANDI

Az Életfa csapata

az otthon négy fala közt. Jó alkalom ez arra is, hogy eldöntsük: mi az, ami igazán fontos az életünkben, és mi az, ami nem” – jegyzi meg Ági. Persze azt sem hallgathatja el, hogy a kacifántos gyerekek szülei (is) igen nehéz helyzettel szembesülnek: a családok bevétele drasztikusan csökkenhet, mivel náluk rendszerint csak az apuka dolgozik. Ha ő most kevesebb bért visz haza, vagy elveszíti az állását, a családok szorult helyzetbe kerülhetnek. „Ráadásul, mivel krónikus betegségekkel küzdő gyerekekről van szó, számukra a vírus sem veszélytelen. Sokkal gyengébb az immunrendszerük, nehezebben épülnek fel bármilyen fertőzésből. Amiből én másfél nap alatt gyógyulok ki, az a lányomnak másfél hét. A gyerekeink gyakrabban szorulnak kórházi kezelésre, mint egészséges társaik. Most még inkább oda kell figyelni, hogy erre ne kerüljön sor.”

Az Életfa facebook-szülőcsoportnak több száz tagja van, Ágiék már kérték őket, jelezzék, ha bármiben szükségük

van segítségre, és ők az önkormányzathoz továbbítják a kéréseket. Aki lelki támogatásra szorul, a csoport pszichológusához fordulhat az interneten keresztül. „Saját szervezésű programjainkról – az úszásterápiától a kirándulásokon át a kézműves foglalkozásokig – most le kell mondanunk. De nézzük ennek is a pozitív oldalát: mi is elcsendesülünk, befelé fordulunk. A beteg gyermeket nevelő szülők megtanulják, hogy minden helyzetben meg kell látniuk a jót. Kapaszkodót keresünk a legsúlyosabb betegségek közepete is, hogy legyen miért hálásnak lennünk a nap végén. A jelenlegi szituációban sincs ez másként. A különbség köztünk és az átlagos családok között az, hogy a mi »bezártságunk, korlátozottságunk« nem pár hétig, hónapig tart, hanem évekig, évtizedekig. De jóban, bajban egyaránt társai vagyunk egymásnak, támogató közösségünkkel valódi szint, tartalmat, segítséget viszünk egymás életébe.”

Ádám Katalin

Masszázs vírusveszélyben is

A tavaszi leállás a gazdaság legtöbb szereplőjét megviselte. Nem volt ez másként a masszörökkel sem, akik hónapokig nem vállalhattak munkát. A gyengén vagy egyáltalán nem látó gyógymasszőrök számára ez azért volt különösen nehéz élethelyzet, mert ők nem tudtak hirtelen máshol elhelyezkedni, illetve szakmát váltani.

„Megérettük mi is ezt az időszakot. Tavasszal több hónapra le kellett állnunk, aztán a nyári újraindítás után ismét elkezdtek jönni a vendégek, de azért van visszaesés. Érdén eredetileg két kolléga dolgozott a szakrendelőben. Egyikük nem tudta már vállalni az utaztatást, a vírushelyzettől függetlenül, így sokáig csak egy masszört tudtunk biztosítani, ám mostantól ismét két munkatársunk várja a vendégeket” – mondta lapunknak Nyikes Fatime, a Buda-környéki Látássérültek Közhasznú Egyesületének (BULÁKE) elnöke.

„Ez egy olyan elismert szakma, amiben teljesen piacképesek a látássérültek is. Az országos vészhelyzet idején egyetlen

masszőr sem dolgozhatott, de állásdíjat tudtam fizetni számukra. Egy újabb drasztikus leállás esetén már sokkal nehezebb lenne megoldani a helyzetet” – tette hozzá Nyikes Fatime, aki elmondta azt is: a BULÁKE Budaörsön, Érdén és Biatorbágyon dolgozó tizenkét gyógymasszőre közül senkit nem regisztráltak koronavírussal.

Az érdi rendelő egyik kis helyiségében otthonos hangulat fogad. A rattanpolcon illóolajok, a masszázs egyéb kellékei, mellette a professzionális ágy. Orbán Roland szakavatott kezekkel fertőtleníti és igazítja el mindent a kezelés előtt. „A gyógymasszázs mindenkinek jól tesz, persze,



FOTÓ: ÁDÁM KATALIN

ha a vendégnek nincs olyan betegsége, ami mellett ellenjavallt. Jönnek hozzám fiatalok és idősek egyaránt, hiszen sem az ülő-, sem a fizikai munka nem tesz jót a hátnak, deréknek, vállnak. A gyógymasszázs fellazít és szinten tart. Sokan rendszeresen, bérlettel járnak, szokták is mondani, hogy megérzik, ha egy-egy alkalom kimarad” – mondja a fiatalember, aki öt éve dolgozik a szakmában, miután

elvégezte egy kétéves OKJ-s tanfolyamot. „Azt mondják, a gyengénlátók keze érzékenyebb, hiszen mi csak a tapintásra támaszkodhatunk” – teszi hozzá Roland, aki úgy érzi, megtalálta a neki való hivatást.

Aki szeretné kipróbálni a gyógymasszázszt, a BULÁKE honlapján található telefonszámon kérhet időpontot.

Ádám Katalin



Az éles látás megér egy húszperces vizsgálatot

Sokan akkor veszik észre, hogy gond van a látásukkal, amikor beköszönt az őszi, és elkezd korábban sötétedni. Talán ezért is lett tizennégy évvel ezelőtt az október a látás hónapja.

A kampány ürügyén Zimányi Géza optometrista-kontaktológussal beszélhettünk, akitől megtudtuk, hogy ketté kell választani a szem betegségeit és a látási hibákat. „A látás hónapjában szemészeti szűrés zajlik, amely NEM a szem betegségeiről, hanem a látási hibákról szól. A szűrés lényege, hogy kiderüljön, szükség van-e egyáltalán látásvizsgálatra. A szemvizsgálat viszont kifejezetten az olyan betegségek feltérképezésére szolgál, amelyek gyógyszeres kezelést vagy orvosi beavatkozást igényelnek.”

Ezek után már azon sem csodálkozunk, hogy az optometrista és a szemészorvos máshoz ért. Az optometrista-kontaktológus az a szakember, aki a szem fénytörésével foglalkozik. „Ha valaki nem lát élesen közelre vagy távolra, sokat fáj a feje, szemüveget vagy kontaktlencsét szeretne felíratni, akkor optometristához kell fordul-

ni. Ő egyébként ugyanúgy a SOTE-n tanul, mint a szemész, annyi a különbség, hogy nem írhat fel gyógyszert és nem tanul meg műteni. A szemész pedig szemgyulladás, szembetegség esetén segít, műt és gyógyszerrel ír fel. Viszont ahogy mi nem tanulunk meg műteni és gyógyszert felírni, ők sem tanulják meg, hogyan kell a fénytöréssel vagy a szemizomegyensúllyal foglalkozni.”

Végül azt is megtudtuk Zimányi Gézától, milyen tünetek esetén érdemes szakemberhez fordulunk. Ha sokat hunyorogunk, ha zavar a fény vagy gyakran fáj a fejünk, ha olvasáskor nehezen találjuk meg a következő sort, ha néha összefolynak a betűk, elhomályosodik a kép, ha reggel jobban látunk, este rosszabbul, ha sokat pislogunk, száraz vagy vörös a szemünk, ne sajnáljuk azt a húsz percet a látásvizsgálatra.

Szabó Réka

Könyvtári napok

A korábbi években számos író-olvasó találkozót rendeztek a könyvtári napokon. Idén október 5–11 között a járványügyi helyzet miatt ezekre emlékeznek a könyvtár honlapján és közösségi oldalán. A felnőttkönyvtárban irodalmi Nobel-díjasok műveiből állítanak össze könyvkiemlést. Ugyanitt László Miklós kolozsvári fotóművész Házsong'ART című kiállítását október 6–11 között láthatjuk. A raktárt is megnyitják erre az alkalomra az olvasók számára, akik ezúttal az ottani könyvek közül is válogathatnak. Egy kicsit bepillanthatunk így a könyvtár kulisszatitkaiba. „A saját szemünkkel láthatjuk, mit jelent az például, amikor azt mondják a munkatársak, be kell hozni egy könyvet a raktárból, miközben szalagoznak a dobozok között” – mondta Nida Judit igazgatóhelyet-



tes az Érdi FM 101.3-nak, aki a könyvtárban érvényes járványügyi intézkedésekről is beszélt. Hangsúlyozta, hogy beteg gyerekek, felnőttek ezekben a hetekben ne látogassák az intézményt. Továbbra is van lehetőség könyvcsomagok összekészítésére, arra, hogy az olvasók e-mailen vagy telefonon jelezzék előre, melyik (maximum) 10 könyvet állítsák össze számukra a könyvtárosok.

Mostantól kötelező a lázmérés az iskolákban

Október 1-jétől csak lázmérés után lehet belépni a köznevelési intézményekbe. Akinek a testhőmérséklete meghaladja a 37,8 Celsius-fokot, azt hazaküldik.

Pintérné Bernyó Piroska, az Érdi Gárdonyi Géza Általános Iskola és Gimnázium vezetője arról számolt be, hogy a lázmérés ellenére gyorsabb a beléptetés, mint eddig, mivel korábban mind a 800 gyerek ugyanazt a bejáratot használta, most viszont az alsó tagozatos diákok oldalról mehetnek be, a felsősök és a gimisek pedig a főbejáraton. „19 hőmérőt kaptunk, négy kolléga mér a főbejáratnál,



kettő pedig oldalt. Olajozottan zajlik a beléptetés, és időben el tudjuk kezdeni a tanítást.” Akinek a hőmérséklete meghaladja a 37,8 Celsius-fokot, annak el kell hagynia az intézményt. Egy felelősségteljes szülő eddig sem engedte közösségbe a beteg gyermekét, az első napokban nem is szűrtek ki lázas diákot. „A Gárdonyiban eddig két koronavírusos tanuló volt, de ők még az iskolakezdés előtt fertőződtek meg. Nagyon lelkiismeretesek a kollégák és a szülők, sőt a diákokat sem kell emlékeztetni a távolságtartásra és a maszkviselésre.” Nagy kérdés, hogy iskolán kívül is működik-e a felelősségteljes gondolkodás, hiszen a járványt csak úgy lehet megfékezni, ha a diákok az intézményen kívül is betartják az előírásokat.

Sz. R.

GUNDEL-TAKÁCS GÁBOR VAGYOK. ÚJSÁGÍRÓ ÉS ÉRDI.

Tudom, hogy a vírus
nem válogat, de amíg nincs
ellene hatásos gyógyszer, csak
egyet tehetünk: betartjuk
a szabályokat és hordjuk
a maszkot.

**LEGYÉL TE IS
FELELŐSSÉGTELJES:
KÖZÖSSÉGBEN, ZÁRT
TÉRBE MINDIG
VISELJ MASZKOT!**



#viseljmaszkotErdenis

Folytassa, kérem!

Új egyesület létrehozásánál, pláne, ha az utánpótlásműhely, akarva-akaratlanul is deficittel indul egy csapat. Ha nem a legkisebbektől indul el az építkezés, hanem eggyel, kettővel vagy hárommal magasabb korosztályban, már érezhető, hogy az adott egyesület sportolói lemaradásban vannak a bajnokság többi résztvevőjével szemben. Ezt pedig csak szorgalmas, alázatos munkával lehet pótolni, melyhez sok időre is szükség van.

Ezen az állapoton esik túl ebben az időnyben a Budapesti Honvéd SE kihelyezett érdi vízilabda-szakosztálya is, amelytől az első évben már az is bravúrnak számított, hogy a gödi Aquaworm ellen megszerezte első sikerét.

Az azóta eltelt bő öt évben jó néhány liter víz lefolyt az ÉRD Aréna uszodájának medencé-

jében, de a pólósok nem álltak le, és napról napra dolgoztak, hogy behozzák a lemaradást.

Az új szezont is remekül indították, hiszen a legidősebb (2002-es) és legrégebben Érdén dolgozó csapat ugyan 12-8-ra kikapott a Vasastól, de a 2006-os és 2008-as korosztály két kiütéses (20-11-es ASI DSE és 19-9-es Vasas elleni)

sikerrel kezdte a szezont. „Az ifiknél még merész kijelentés, hogy utolérték a korosztályukat, a 2006-osok és kisebbek viszont már megütik az országos csapatok szintjét” – jelentette ki Vargáné Gazdag Erika, a BHSE-Érd vezetőedzője, aki a jól működő klubmodell bizonyí-



FOTÓK: DOMONKOS BÁLINT

tékeként elárulta azt is, hogy a 2006-osok közül már öt játékos, illetve további két 2008-as is a fővárosi csapat korosztályos együtteseivel készül. „Ha ez a fejlődési szint megmarad, akkor minden csapatból négy-öt játékos hamarosan az országos bajnokságban szereplő Honvédban játszhat” – jegyzi meg elégedetten a vezetőedző, hangsúlyozva, a szakosztálynál lévő gyermekek nem más kluboktól érkeztek, hanem saját nevelésűek, Érdén kezdték űzni a sportágat.

Hogy mást ne említsünk, vannak is vízilabda-tehetségek, hiszen a 2006-os Farkas Szilárd az említett ASI DSE elleni 20-11-es sikerből tizenegy(!) góllal vette ki a részét, de rajta kívül is többen vesznek részt a Honvéd tehetséggondozó programjában.

Hogy a jövő Varga Dénese és Varga Dánielje (hogy csak két Érdén felnövő világklasszist említsünk) Érdéről kerül-e ki, az még a jövő zenéje, de ha így folytatják, akkor...

Domonkos Bálint

Sakk-matt

Az Érdi VSE sakkszakosztály szereplése

A 2019-2020-as szezonban az érdi sakkcsapat a Pest megyei Höschek csoportban szerepelt, és a tavalyi negyedik helyhez képest előrelépett, hiszen sikerült a bronzérmét megszereznie.

Az várható volt, hogy a nemzetközi mesterekkel felálló Szigetszentmiklós végez az élen, de Szentendre, Dunaharaszti és Szigetbecse is az érmes helyezésekre hajtott. Végül az utóbbi csapat elleni nagyarányú győzelem biztosította az

érdieknek a harmadik helyet. Az egyéni versenyben is a szentendreiek és szigetszentmiklósiak vitték el a pálmát, Érdről Horváth Péter 5., Holtság István 7., Jász Péter 16., Sinka Csaba 18. (a többiek nem kerültek be az első 20-ba).



Egyéni versenyeredmények a 2019/2020-as idényből: Válon a Bencze emlékkerse-nyen **Sinka Csaba 1., Szilágyi Sámuel Attila 2.**, helyen végzett. Dunaújvárosban az MMK

kupán **Szilágyi Sámuel Attila a 2. helyen** végzett. Martonvásáron az V. Drago Rosso sakkversenyen **Szilágyi Sámuel Attila 2.**, Holtság István 6., Horváth Péter 9., helyen végzett.

A 14 év alattiak között **Vanek Benedek 1. helyezett** lett.

A X. Nagylók kupán **Szilágyi Sámuel Attila 4. helyen** végzett. Dunakeszin a Nógrádi Attila

emlékversenyen az I-II. kor-csoportban **Vanek Benedek 2. helyezett** lett.

A XII. Minaret kupán **Vendég Balázs 2., Szécsi Péter 4.**, Horváth Péter 7.

Calimanestiben a Látássérültek csapat-Európa-bajnokságán Szilágyi Sámuel Attila a magyar válogatott éltáblásként szerepelt. A csapat a 13. helyen végzett.

A XIII. Minaret kupán Varga József 5., Vendég Balázs 7.

Az Érdi VSE nyílt egyéni bajnokságát Sinka Csaba nyerte Horváth Péter és Bereczki István előtt.

A Rácalmás kupa nyílt rapid sakkversenyen Sinka Csaba 2., Szilágyi Sámuel 3. helyezett lett.

Egyelőre a 2020/2021 évi bajnokságot a Pest Megyei Sakkszövetség még nem indította el, várják a Magyar Sakkszövetség álláspontját.



Tel.: +36 23 361 431 • 2030 Érd, Velencei út 39-41.
www.erdarena.hu • info@erdarena.hu

Drámai rangadó

Ugyan csak egy forduló telt el a bajnokságból, mégis rangadónak lehetett titulálni a női röplabda NB II Nyugat A-csoportjában rendezett Delta RSE Érd-Budaörsi DSE/Emericus SE találkozót.

A bajnokságot egyaránt sima háromszettes győzelemmel nyitó csapatok csatáját remekül kezdték Dömötör-Mátrai Beáta lányai, hiszen az ÉRD Arénában rendezett összecsapás első két szettjét viszonylag könnyedén, 25:14-re és 25:15-re nyerték meg.

A harmadik szettben viszont már a BDSE játéka is jelentősen feljavult, 25:19-re nyerte a harmadik felvonást, visszahozva saját reményeit. Sőt, a negyedik játszmát is hasonlóan kiélezett körülmények közepette nyerték a vendégek 25:18-ra, kiharcolva a mindent eldöntő, ötödik szettet. Ott pedig a

lélektani előny is a Budaörsnél volt, amely a harmadik és negyedik szett lendületével 15:9-re nyerte a felvonást és 3:2-re a mérkőzést.

Domonkos Bálint

Női röplabda NB II, Nyugat A-csoport, 2. forduló

Delta RSE Érd - Budaörsi DSE/Emericus SE 2:3 (-14, -15, 19, 18, 9)

Delta RSE Érd: Hainzmann, Kisérdi, Végh A., Tankó, Jakab B., Darvas, Flach, Tombor B., Baumann, Antal, Tóth L., Bódi K., Bertalan. Vezetőedző: Dömötör-Mátrai Beáta

A jobb forma nyert

A remek szériát maguk mögött tudó soproniak pocsekül kezdték a meccset. Már első „lehetőségével” élve vezetett az Érdi VSE, amely egy jobboldali beadás után, Jakab Gábor öngóljával indította hendikeppel a mérkőzést.

Koós Gáborék a vezetés után többször is eljutottak a hazaiak kapujáig, de a szervezetten játszó Sopron ezeket mentette, ráadásul támadásban is lendületbe került. Ennek köszönhetően a 15. percben, egy jobboldali

akció után a középén érkező Kocsis Ármin hamar egyenlített. A jobbára mezőnyben zajló játék során egyik csapat sem engedte kapuig ellenfelét, így 1-1-gyel fordultak a felek. A második féldőre mintha



FOTÓK: BALOGH ISTVÁN

aktívabban jöttek volna ki az érdeiek, de lehetőségeikből nem jutottak igazi helyzetig, majd egy szerencsétlen szituáció után a menteni igyekvő Kalmár Domonkos saját kapujába juttatta a labdát, megszerezve a vezetést a Sopronnak.

Az érdi gondokat a hátrány után csak tetézte, hogy a 60. percben Popov Patrikot kiállította a játékvezető. A hajrában pedig már nem tudott egyenlíteni az Érdi VSE, amely 2-1-es vereséggel várja az október 10-én, 15 órakor kezdődő III. kerületi TVE elleni hazai rangadót. „A fő probléma, hogy az

NB III, Nyugati csoport, 12. forduló

SC Sopron-Érdi VSE 2-1 (1-1)
Sopron, 800 néző. V.: Horváth Patrik (Nagy V., Erős B.)
Érdi VSE: Kertész F. - Hon-ti, Csiszár, Földesi - Kalmár

Domonkos (Molnár B., 58. p.), Farkas B., Kócsa, Koós, Varga T. - Popov, Kollega
Vezetőedző: Limperger Zsolt
Gól: Kocsis Á. (15. perc), Kalmár Domonkos (55. p. - öngól), III. Jakab G. (1. p. - öngól)
Kiállítva: Popov (60. perc)

ellenfelünk – múlt héten is, és most is – a széleken könnyen kerül mögénk, és könnyű beadásokat csinál. Most is abból volt mindkét gól és azokon kívül jópár helyzet. Amíg ezen nem javítunk, addig gondban leszünk. Bízom benne, hogy jövő héten más csapatot

fognak látni. Az nem fordulhat elő, hogy a három-négy idősebb hozza a párharcait, a fiatalok meg elveszítik az összeset, ebben fejlődünk kell. Megyünk előre” – nyilatkozta Limperger Zsolt, az Érdi VSE vezetőedzője.

Domonkos Bálint

Lövész, de nem vadász

Noha szenvedély és nyugalom látszólag egymás ellentétei, kettősük nélkül egyetlen sportlövő sem boldogulhat, legyen a kezében kisöbű sportpuska, magyar visszacsapó íj vagy éppen számszeríj. Ez utóbbi világ bajnoki bronzérmes érdi művelője **Palotai Gyula**.

Focista családba született, nagybátyja, Palotai Károly az 1964-es tokiói olimpiát megnyerő magyar labdarúgó-válogatott csapatkapitánya volt (bár a döntőről sérülés miatt lemaradt). Gyermekként Palotai Gyula is ádáz meccseket vívott Békéscsaba utcáin a környék fiataljaival, őt mégsem a labdarúgópálya felé terelte az élet.

Bár falta a vadászkönyveket, és már általános iskolásként vadászatokon segédkezett hajtóként, mégsem ez volt az a jel, amely elindította a pályán. „Az a fajta vadász kultúra, amit a könyvekben olvastam, nem köszönt vissza” – meséli a ma 67 esztendőes Palotai Gyula, honnan jött az első ihlet a lövészet iránt, és miért határozta el, hogy nem lesz belőle vadász.

„Elég visszahúzódo gyermek voltam, nagyokat túráztam, a természetet bújtam. A madarakat nagyon szerettem, ezért sem lettem vadász. Hiányzik is belőlem a vadfelismerés. De egy gyermek, ha szívós, nagyon magas szintre eljuthat. Emlékszem, ötödikes voltam,

és iskolából hazafelé osztálytársam, Buhala Tibi elhívott és mutatott egy esernyővázból fabrikált számszeríjat és egy kenderszárból alkotott nyílat, amellyel olyan magasra lőtt, hogy egy idő után elvesztettem. Ez a látvány viszont annyira megfogott, hogy ezután



csak számszeríjat fabrikáltam” – idézi fel azt a pillanatot, mely elindította az immár bő fél évszázados lövészkarrierjét.

Merthogy az íjászat, pláne a számszeríjászat teljes életet

igénylő hobbi. Olyannyira, hogy a számszeríj jellemzően egyedi készítésű, így az sem véletlen, hogy Palotai Gyula fegyvertervezőként kitanulta a szakma csínját-bínját, tudását pedig társai fejlesztésében is kamatoztatta.

„Gyerekként például sosem a nagy energiájú, romboló katonai dolgok vonzottak. Vagy az órásmesterek kirakatánál, vagy az asztalosoknál álltam, sokkal jobban szerettem a finommechanikai dolgokat” – jegyzi meg, miért kezdett fegyverkészítésbe. „Ha valaki

nagy mérföldkőhöz érkezett. 1979-ben első nyugati útja Ausztriába vezetett, az első számszeríj-világ bajnokságra. „A szocializmus legvidámabb barakkjából jöve sok érdekeséget láttam. Olyan volt, mint amikor a XIX. században Széchenyi István Angliába ment, és látta az ipari forradalom akkori vívmányait. Megdöbbenem, hol tart a számszeríjás-világ. Nálunk meg ugye nem volt semmi...” – idézi fel első versenyeinek egyikét, amelyről rengeteg fotót és egy tablót készített (utóbbi a Központi Lövészklub falirácsára került), közben pedig tökéletesítette fegyvertervezői és készítői tudását.

„A lövészetnél perfekcionista, nagy monotonitátrésű emberek vannak. Amikor valaki lő, arra törekszik, hogy minél tökéletesebben hajtsa azt végre” – vezetett bele az emberi test finommechanikájába Palotai Gyula. „A nyugalomra születni kell, én sem vagyok egy tűzről pattant típus, kétszer meggondolom, mit csinállok. Visszatekintve a lövéstársaimra, azt tudom mondani, halvérűek, fát lehet vágni a hátukon és nincs balhé körülöttük” – jegyzi meg. „Abban biztos vagyok, hogy ha rendezetlen lenne nálam otthon a háttér, nem tudnék komoly eredményeket elérni. Az emberek élete nem feszített víztükr, hanem folyamatosan fodrozódó, de alapjaiban kell megbékélnünk vele, hogy ez így van” – meséli, aki szerint a

számszeríjászathoz is elengedhetetlen, hogy valaki hosszasan tudjon nyugodt maradni a mozdulatlanságban, miközben hihetetlen koncentráció kell egy belső tízes találat eléréséhez.

Ezt viszont nehéz tanítani, így az sem véletlen, hogy a lövészport utánpótlása sem a legszélesebb bázist foglalja magába. Sőt, Palotai Gyula szerint, ha nem kap a gyermek olyan impulzust, amelyet ő kapott az osztálytársától, akkor már nagyon nehéz a lövészet irányába terelni a fiatalokat. Ennek ellenére nem bánja, hogy kisebb, családiasabb a közeg, hiszen épp emiatt tett szert ész, finn, amerikai barátokra az évtizedek során. És ennek az összetartásnak köszönheti egyik legjobb eredményét, hiszen a számszeríjcsapattal világ bajnoki bronzéremig is eljutott.

Egyik legkedvesebb „eredménye” a 2017-es észéki világ bajnokság, ahol az egyik bíró tévedésből tízes találatot írt fel neki, miközben tőköt lőtt (nem talált célt). Ő ezt azonnal jelezte a főbíróknak, majd a szervezők Fair Play-díjjal jutalmazták sportszerűségét.

Bár Palotai Gyula felesége nem támogatja a sportversenyzést, mert „másokat kell legyőzni”, a számszeríjásznak fontosabb, hogy mindig magunkat akarjuk felülmúlni. És az ilyen becsületes tettekkel győzhetjük le igazán önmagunkat.

Domonkos Bálint

APRÓHIRDETÉS

SZOLGÁLTATÁS

ÁCS, KÖMÜVES, TETŐFEDŐ munkák végzése, nyugdíjasoknak 27% kedvezmény, hétvégén is, garanciával.
Tel.: 30/318-2173 (49/2020)

VÍZ-FÜTÉSSZERELŐ gyorsszolgálat: csap, szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró szerelése. Fürdőszobák teljeskörű felújítása burkolással.
Tel: 06 70 642 75 26 (47/2020)

MEGBÍZHATÓ DUGULÁS ELHÁRÍTÁS hétvégén és ünnepnapokon is, nincs kiszállási díj.
Tel.: 06 70 /303-6003 (199/2020)

ÁCS ÉS KÖMÜVES munkát, beázás- és viharkár-elhárítást vállalok.
Telefon: 30/566-9051 (71/2020)

LEGOLCSÓBBAN VÁLLALOM tető építését, átrakást, palatető felújítást bontás nélkül is, lapostető szigetelését, kerítés építést és mindenfajta kisebb javításokat. 70/5882701 (70/2020)

EGYÉB

VÁSÁROLNÉK 50-es, 60-as, 70-es évekből bútorokat, kerámiát, kommunista relikviákat. Tel.: 70/282-5381 (92/2020)

ELADÓ egy 50 és egy 150 literes boroshordó, daráló, prés, gáz-oxigén hegesztőpalack, háztartási palack. Tel.: 20/244-8759 (243/2020)

RÉGISÉG

HAGYATÉK, könyvek, porcelánok, régi órák, festmények, ezüstök vásárlása! TEL.: 06-20/525-1211 (194/2020)

DUGULÁSELHÁRÍTÁS

NON-STOP, GARANCIÁVAL,
BONTÁS NÉLKÜL, DÍJTALAN KISZÁLLÁS,
VÍZVEZETÉK-SZERELÉS, GYORS SZERVÍZ
Nyugdíjas és nagycsaládos kedvezmény!

T: 0620-5858-838 (31/2020)

**MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓK,
REDŐNY ÉS SZÚNYOGHÁLÓ FORGALMAZÁSA**
57% kedvezmény / Redőny- és ablakjavítás

20/9351-817, 20/9317-114

www.mpluszb-ablak.hu
2030 Érd, Begónia utca 20. (17/2020)

KONYHABÚTOR KÉSZÍTÉSE

Ádám Ferenc bútorasztalos
30/989 3523
adambutor.business.site

ÉRDI BÉTA KKT.

- ✓ Gyógycipő készítése
 - ✓ Számítógépes talpvizsgálat
 - ✓ Talpbetétek készítése
- Érd, Ribizke utca 8.

Ny.: H, Sze: 8-18; P: 8-15

Tel.: 06 23 / 372 292

www.erdibeta.hu

f facebook.com/erdibeta

LOMTALANÍTÁS

HÁZAK, LAKÁSOK, TELKEK
TELJES LOMTALANÍTÁSA PINCÉTŐL
A PADLÁSIG. HAGYATÉKOKBÓL,
KÖLTÖZTETÉS UTÁN MEGMARADT
LOMOK ELSZÁLLÍTÁSA,
ZÖLDHULLADÉK ELSZÁLLÍTÁS
GYŐKÉRKISZEDÉS,
KISEBB BONTÁSOK
BETONÓZÁS BURKOLÁS
KERÍTÉS, JAVÍTÁS ÉS FESTÉS!

06-20-525-1211 (54/2020)

**Veszettség
elleni
védőoltás,
kiszállással.**
Dr. Fekete Balázs
0620/981-6474

A Betegápoló Irgalmasrend
Szent József otthon felvételét hirdeti
az alábbi munkakörökben,
**KONYHAI KISEGÍTŐ,
SZAKÁCS ÉS ÁPOLÓ**
Bérezés megegyezés szerint,
plusz egyéb iuttatások.
Jelentkezni a hidegh@index.hu
e-mailcímen lehet.

Tel: 231365-627 (242/2020)

FAKIVÁGÁS ALPINTECHNIKÁVAL
ingyenes felmérés
veszélytelenítés gallyazás
ágapritás fák időszakos
metszése
Ács Zoltán 30/267-8621

**Munkavédelem
Munkaruházat**
**Dr. Batz PAPUCSOK,
KLUMPÁK**
Az érdi Tesco üzletsorán
06-23/363-846
H-P: 8-20, Sz: 9-20

GYÓGYMASSZÁZS
a Dr. Romics László Egészségügyi Intézményben
KEDVEZŐ ÁRAK – MAGAS SZAKMAI SZÍNVONAL
B019 rendelő

SZERDÁN – CSÜTÖRTÖKÖN
8:00 – 16:00
PÉNTEKEN
8:00 – 14:30

IDŐPONTIGYEZTETÉS:
+36 20 455 6999 vagy
+36 23 789 889

**MEGRENDELI OTTHONRÓL,
MI HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK**

HA FA, AKKOR ZSO-FA!
www.erdituzifa.hu • www.zsofa.hu
Zso-Fa Fatelep
2030 Érd, Tóni csapás 3. (A futballpálya mellett.)
Telefon: 06-30/820-5239 E-mail: zsofa@zsofa.hu
H-P 7-16-ig, Szombaton: 8-12-ig.

EKI CREATIVE
EXPERIENCE KNOW-HOW INNOVATION

Az EKI CREATIVE KFT. új csapattársat
keres újonnan telepített
fényező-szárító kabinjába
FESTŐ-FÉNYEZŐ munkakörbe.

FŐBB FELADATOK: Fa- és asztalosipari termékek felületkezelése
(normál és magasfény), plexi és fém alkatrészek felületkezelése, munkadarabok festés előtti előkészítése, magasfényű alkatrészek csiszolása, receptúrák írása, festékek rendelése.
A POZÍCIÓ SIKERES BETÖLTÉSÉHEZ FONTOS: középfokú, szakirányú végzettség, legalább 1 év szakmai tapasztalat, tanulékony, érdeklődő, motivált személyiség, elkötelezettség – csapatszellem, felelősségteljes hozzáállás. **AMIT KÍNÁLUNK:** fiatal, dinamikus csapat, önálló, változatos, felelősségteljes munkakör, versenyképes jövedelem, hosszú távú, stabil munkalehetőség, dinamikusan fejlődő és folyamatosan bővülő vállalati környezet.

ELŐNY: hasonló profilú cégben eltöltött évek.

A jelentkezéseket az allas@ekicreative.com vagy a **06-20-556-4442** telefonszámra várjuk.
Jelentkezési határidő: 2020. október 31.

A RÁNTOTT ÉTELEK
SPECIALISTÁJA

NYITVA TARTÁS / RENDELÉS FELVÉTEL: H-V: 11:00-21:00-IG

KISZÁLLÍTÁS: ÉRD TERÜLETÉN INGYENES.

**TÁRNOK, DÍÓSD, TÖRÖKBÁLTINT, SÓSKÚT, BUDATÉTFÉNY,
SZÁZHALOMBATTA, XXII. KERÜLET: 490 FT.**



+36 30 987 3434 (ELŐRENDELÉSEKET KÉRJÜK TELEFONON VADJÁK LE)

MORSAEXPRESSZ

INFO@MORSAEXPRESSZ.HU

MORSAEXPRESSZ.HU

TIMB-ERD KFT
TÜZIFA
SZÁRAZ
tűzifa egész évben
folyamatosan.
Rönkben, ömlesztve, kalodában.
Óriási választék, kedvező árak.

LÁTOGASS EL HOZZÁNK!
Érd, Tolmács u. 13.
Tel.: 06 30 950 9816

HIRDESSEN

A MEGÚJULT ÉRDI ÚJSÁGBAN!

Hirdetésfelvétel: telefonon: **+36 20 952 1849**

**RIASZTÓ
SZERELÉS**
AKÁR VEZETÉK NÉLKÜL IS!
ÉRDEN INGYENES FELMÉRÉS
ÁLLANDÓ AKCIÓK! HÍVJON!
06-70-777-3062

HIRDETMÉNY
2030 ÉRD, ERCSI ÚTI TEMETŐ
TEMETKEZÉSI HELYEK ÚJRÁVÁLTÁSÁRA

Az Érdi Közterület-fenntartó Intézmény hirdetményt tesz közzé az üzemeltetésében lévő Ercsi úti köztemetőben található, 2020. évi vagy korábbi érvényességi idővel rendelkező temetkezési helyek újraváltására,

különösen az 1995. év előtt betemetett, illetve újraváltott hagyományos sírokat, valamint a 2010. év előtt betemetett, illetve újraváltott urnafülkékét és az 2000. év előtt betemetett, illetve újraváltott urnasírokat.

Felhívjuk figyelmét, hogy a koporsós sírhelyek lejáratí ideje – eltérő megállapodás hiányában – az első koporsós temetéstől számított 25 év, az urnasírok, urnafülkék esetében 10 év vagy az újraváltási számlán megjelölt dátum. A sírokba történő urna elhelyezés a lejáratí időt nem hosszabbítja meg.

A sírhelyek újraváltásának díját a 32/2017. (X.31.) önkormányzati rendelet 2. sz. melléklete tartalmazza. A sírhelyek újraváltása esetén a készpénzes, bankkártyás és átutalásos fizetési mód is biztosított. Az újraváltással, illetve az esetleges sírhely lemondással kapcsolatban kérjük a Tisztelt Hozzáértőket, hogy legkésőbb 2020. december 31-ig keressék fel a temető gondnoki iroda kollégáit a lent megjelölt elérhetőségek egyikén, mert az erre vonatkozó 26/2015. (IX.29.) önkormányzati rendelet 11. § 6. bekezdés értelmében a lejáratí után az újra nem váltott temetkezési helyeket kiüríthetjük, és újra értékesíthetjük.

Temetőgondnoki Iroda
2030 Érd, Jolán utca 8.
Ügyfélfogadás ideje
Hétfőtől – Péntekig 8:00 – 15:30
Telefon: +36 23 365 144; E-mail: temeto@ekfi.hu



Október 12. HÉTFŐ

8:00 Hét nap
A heti események összefoglalója

8:20 Honvéd 7
A Katonai Filmstúdió magazinműsora

8:30 Műábránd
MAGYAR SZOBÁRSZ TÁRSASÁG HORIZONTOK CÍMŰ KIÁLLÍTÁSA A BARTÓK 1 GALÉRIÁBAN

8:45 Érdi Szenior akadémia
Idős szülők, felnőtt gyerekek 1-2. rész

9:45 Kulisszatitkok

10:15 Monda és valóság határán
Érdi helytörténeti ismeretterjesztő sorozat

10:45 Mozgás – fitness percek

11:30 Carface – autósmagazin

12:00 Híradó

12:10 Hét nap
A heti események összefoglalója

12:30 Képes hírek

15:00 Híradó

15:10 Hét nap
A heti események összefoglalója

15:30 Toll, papír, kamera
- irodalmi portréműsor helyi és környékbeli költőkkel, írókkal

15:55 Sztárportré

16:20 Carface - autósmagazin

16:45 Érdi Jazz fesztivál 2019
- Tehetséges egyetemisták koncertje
- Nagy-Babos Rebeka & Rozbora Ádám Quintet

17:55 Érdikum

18:00 Vajtó és a Világ - Kassa

18:50 Esti Mese – kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Híradó

19:10 Mondjuk a magunkét

19:15 Párbeszéd

20:15 Kézilabda

21:15 Film - A vád: emberölés (1974) amerikai krimi
fsz.: Nick Nolte, Cloris Leachman, Laurence Luckinbill Korhatár: 12 év

22:30 Híradó

22:40 Mondjuk a magunkét

22:45 Hét nap
A heti események összefoglalója

23:05 Képes hírek

Október 13. KEDD

8:00 Híradó

8:10 Mondjuk a magunkét

8:15 Hét nap

8:35 Érdi Jazz fesztivál 2019
- Barabás Lórinç Quartet feat. Birta Miki

10:10 Zander Times – Harcsa és paprikás horgászműsor

10:20 Egy nap a világ – Tunézia

10:45 Toll, papír, kamera
- irodalmi portréműsor helyi és környékbeli költőkkel, írókkal

11:10 Zöldjárat

11:40 Érdikum -

11:50 Okos percek – Kormány Sándorral

12:00 Híradó

12:10 Mondjuk a magunkét

12:15 Honvéd 7

12:25 Képes hírek

15:00 Híradó

15:10 Mondjuk a magunkét

15:15 Labdarúgás

16:55 Sztárportré

17:20 Okos percek – Kormány Sándorral

17:30 Mozgás-fitness percek

18:15 Kulisszatitkok

18:45 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Híradó

19:10 Mondjuk a magunkét

19:15 Párbeszéd

20:05 Film - Balaton retró (2007)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

21:05 Film - Magyar retro 1. rész (2010)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

22:30 Híradó

22:40 Mondjuk a magunkét

22:45 Hét nap

23:05 Képes hírek

Október 14. SZERDA

8:00 Híradó

8:10 Mondjuk a magunkét

8:15 Okos percek – Kormány Sándorral

8:25 Zöldjárat

8:55 Mozgás - Fitness percek

9:40 Így (nem) játsunk mi!
- A Körüti Színház magazinműsora 8. rész

10:15 Monda és valóság határán

10:45 Sztárportré

11:10 Carface - autósmagazin

11:35 Érdikum -

11:40 Arc/élek –

11:45 Bonsai percek 2. rész

12:00 Híradó

12:10 Mondjuk a magunkét

12:15 Honvéd 7

12:25 Képes hírek

15:00 Híradó

15:10 Mondjuk a magunkét

15:15 Kézilabda

16:25 Okos percek - Kormány Sándorral

16:35 Kulisszatitkok

17:05 Toll, papír, kamera
- irodalmi portréműsor helyi és környékbeli költőkkel, írókkal

17:30 Zander Times – Kéthodonyban

17:40 Műábránd
MAGYAR SZOBÁRSZ TÁRSASÁG HORIZONTOK CÍMŰ KIÁLLÍTÁSA A BARTÓK 1 GALÉRIÁBAN

17:55 Arc/élek -

18:00 Monda és valóság határán

18:30 Kertészeti percek

18:40 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Híradó

19:10 Mondjuk a magunkét

19:15 Film - Magyar retró 2.(2013)

20:10 Film - Magyar retró 3. (2018)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

21:05 Film - Szerelem, vak vagy (1977) kanadai romantikus vígjáték
fsz.: Dan Aykroyd, Mary Ann McDonald, Jane Mallett: 12 év

22:30 Híradó

22:40 Mondjuk a magunkét

22:45 Képes hírek

Október 15. CSÜTÖRTÖK

8:00 Híradó

8:10 Mondjuk a magunkét

8:15 Honvéd 7

8:25 Labdarúgás

10:05 Műábránd
- MAGYAR SZOBÁRSZ TÁRSASÁG HORIZONTOK CÍMŰ KIÁLLÍTÁSA A BARTÓK 1 GALÉRIÁBAN

10:20 Zander Times – horgászmagazin – Harcsa és paprikás

10:30 Okos percek - Kormány Sándorral

10:40 Kulisszatitkok

11:10 Monda és valóság határán

11:40 Arc/élek –

11:45 Kertészeti percek

11:55 Érdikum

12:00 Híradó

12:10 Mondjuk a magunkét

12:15 Képes hírek

15:00 Híradó

15:10 Mondjuk a magunkét

15:15 Érdi Jazz fesztivál 2019
- Tehetséges egyetemisták koncertje
- Nagy-Babos Rebeka & Rozbora Ádám Quintet

16:25 Mozgás - Fitness percek

17:10 Kézilabda

18:20 Kulisszatitkok

18:50 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Híradó

19:10 Mondjuk a magunkét

19:15 Kempo
– sportmagazin

19:30 Párbeszéd

20:20 Sztárportré

20:45 Film - Flaszter népe (2002)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

21:35 Film - Keresd a nőt! (1976) kanadai-angol vígjáték
fsz.: John Candy, Lawrence Dane, Ed McNamara 16 éven felülieknek!

22:55 Híradó

23:05 Mondjuk a magunkét

23:10 Képes hírek

Október 16. PÉNTEK

8:00 Híradó

8:10 Mondjuk a magunkét

8:15 Honvéd 7

8:25 Zander Times
– horgászmagazin
– Horgászat eperral

8:35 Ki-beszélt Művészet
DANIELA JAUREQUI MEXIKÓI KÉPZŐMŰVÉSZ BYART GALÉRIA

9:10 Érdi Szenior akadémia
- Idős szülők, felnőtt gyerekek 1-2. rész

10:10 Sztárportré

10:35 Zöldjárat

11:05 Mozgás – fitness percek

12:00 Híradó

12:10 Mondjuk a magunkét

12:15 Képes hírek

15:00 Híradó

15:10 Mondjuk a magunkét

15:15 Kempo - sportmagazin

15:30 Labdarúgás

17:10 Ki-beszélt Művészet
BESZÉLGETÉS NÓGRÁDI KISS MAGDOLNA FESTŐMŰVÉSZSEL

17:45 Vajtó és a Világ – Kassa

18:35 Kertészeti percek

18:45 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Híradó

19:10 Mondjuk a magunkét

19:15 Párbeszéd

20:05 Film - Göncz I. rész (2001)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

21:05 Film - Göncz II. rész (2001)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

22:05 Híradó

22:15 Mondjuk a magunkét

22:20 Képes hírek

Október 17. SZOMBAT

8:00 Híradó

8:10 Mondjuk a magunkét

8:15 Honvéd 7

8:25 Monda és valóság

8:55 Hit és Lélek – vallási műsor
A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete.

9:55 Zander Times
– Fly zander Times horgászműsor

10:05 Carface
- autósmagazin

10:30 Kulisszatitkok

11:00 Mozgás - Fitness percek

11:45 Kertészeti percek

11:55 Szobrok

12:00 Híradó

12:10 Mondjuk a magunkét

12:15 Egy nap a világ – Tunézia

12:40 Zöldjárat

13:10 Képes hírek

15:00 Híradó

15:10 Mondjuk a magunkét

15:15 Honvéd 7

15:25 Vajtó és a Világ - Kassa

16:15 Ki-beszélt Művészet
BESZÉLGETÉS NÓGRÁDI KISS MAGDOLNA FESTŐMŰVÉSZSEL

16:50 Hit és Lélek – vallási műsor
A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete.

17:50 Zander Times - horgászműsor
Fly zander Times

18:00 Zöldjárat

18:30 Okos percek - Kormány Sándorral

18:40 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak

19:00 Hét nap
- A heti események összefoglalója

19:20 Film - Partik népe (2002)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

20:10 Film Plázák népe (2003)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

21:00 Film - Misztikus játék (1982) amerikai filmdráma
fsz.: Tom Hanks, Wendy Crewson, David Wysocki Korhatár: 12 év

22:35 Sztárportré

23:00 Hét nap
- A heti események összefoglalója

23:20 Képes hírek

Október 18. VASÁRNP

8:00 Hét nap
- A heti események összefoglalója

8:20 Hit és Lélek ism.
A Református egyház- és a Római katolikus egyház üzenete. Ism.

9:20 Hit és Lélek ism.
Az Adventista egyház üzenete.

10:20 Kulisszatitkok

10:50 Zöldjárat

11:20 Egy nap a világ
– Tunézia

11:45 Kertészeti percek

11:55 Szobrok

12:00 Hét nap,
heti események összefoglalója ism.

12:20 Sztárportré

12:45 Vajtó és a Világ - Kassa

13:35 Képes hírek

15:00 Hét nap,
heti események összefoglalója ism.

15:20 Kézilabda

16:30 Hit és Lélek ism.
A Görögkatolikus egyház- és az Evangélikus egyház üzenete. Ism.

17:30 Hit és Lélek ism.
Az Adventista egyház üzenete. Ism.

18:30 Érdikum

18:35 Szobrok

18:40 Esti Mese
– kicsiknek és kicsit nagyobbaknak –

19:00 Hét nap,
heti események összefoglalója ism.

19:20 Film Plázák népe (2003)
dokumentumfilm Papp Gábor Zsigmond filmje

20:10 Film - A lady és az útonálló (1989) angol kalandfilmm
fsz.: Hugh Grant, Emma Samms, Oliver Reed, Michael York Korhatár: 12 év

21:40 Zöldjárat

22:10 Zander Times
- horgászműsor
Fly zander Times

22:20 Carface - autósmagazin

22:40 Hét nap,
heti események összefoglalója ism.

23:00 Képes hírek

A műsorváltozás jogát fenntartjuk.



HÉTFŐ

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

10.00 Kívánságműsor

11.00 Heti menü ism.

13.00 Tánczenei kottél

14.00 Zöldövezet
Az Érd FM 101.3 zöldmagazinja

15:00 Heti menü ism.

16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zsuffa Péterrel

18.00 Zenei óra
Popzene mindenkinék

19.00 Sztárportré– sztárok a mikrofonnál

20.00 Zöldövezet ism.

21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinék

22:00 Hangoskönyv

KEDD

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

10.00 Zeneválogatás

11.00 Sztárportré ism.

12.00 Tánczenei kottél

14.00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja

15:00 Zöldövezet ism.

16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zsuffa Péterrel

18.00 Zene óra
Popzene mindenkinék

19.00 Jazzpresszó Birta Mikivel
Az Érd FM 101.3 dzsesszmagazinja

20.00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja

21:00 Zene óra
Popzene mindenkinék

22:00 Hangoskönyv

SZERDA

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

10.00 Kívánságműsor

14.00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi magazinja Ölvédi Rékával és Zsuffa Péterrel

15:00 Köztünk marad
Az Érd FM 101.3 szolgáltató magazinja

16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zsuffa Péterrel

18.00 Apád Anyád!
Az Érd FM 101.3 családi magazinja Ölvédi Rékával és Zsuffa Péterrel

20.00 Rockbarlang Gidófalvi Attilával

CSÜTÖRTÖK

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

10.00 Zeneválogatás

11.00 Jazzpresszó ism.

12.00 Tánczenei kottél

14.00 CarFace
Az Érd FM 101.3 autósmagazinja Bódi Csabi Jr.-ral.

16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zsuffa Péterrel

18.00 Filmszerész

20.00 CarFace ism.

21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinék

22:00 Hangoskönyv

PÉNTEK

06.00 Bundáskenyér
Az Érd FM 101.3 új ÉLŐ reggeli műsora Ba-Nyilas Hajnalkával és Urbán Szabolccsal Benne Zónázó, az Érd FM 101.3 hírműsora – helyi hírekkel

9:30 Zene

15:00 Heti menü

15.00 CarFace ism.

16:00 Mondjon valamit, el-hisszük! Zsuffa Péterrel

18.00 Zene óra
Popzene mindenkinék

19.00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja Pecsuvácz Péterrel

21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinék

22:00 Hangoskönyv

SZOMBAT

6:00 Magyar zene

8.00 Aréna
Az Érd FM 101.3 sportmagazinja Pecsuvácz Péterrel

10:00 Hétvége
Nagy Emesével

12.00 Apád anyád!

13.00 Koppány és a haverok

14.00 Érd FM TOP 20
Az Érd FM slágerlistája

16.00 Párbeszéd

18.00 Heti Menü ism.

20.00 Koppány és a haverok ism.

21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinék

22:00 Hangoskönyv

VASÁRNP

6:00 Magyar zene

8.00 Párbeszéd

10:00 Hétvége
Nagy Emesével

12.00 CarFace ism.

14.00 Zöld övezet

16.00 Érd FM TOP 20
Az Érd FM slágerlistája

17.00 Sztárportré

18.00 Köztünk marad

19:00 Filmszerész

20.00 Starsky

21:00 Zenei óra
Popzene mindenkinék

22:00 Hangoskönyv

SUDOKU

SZERKESZTETTE: KURUSA JÓZSEF

4	7	8			6			3
	3	5	4	2	1	7		
1	2		3	8				
8			7	4	3			
7	1	2		6				
3	5	4	2	1	9		7	
		7	1	3	2			
5		3	6		4			
2	4	1		9	8			7

ÍRJON AZ ÁBRÁK ÜRES NÉGYZETEIBE 1 ÉS 9 KÖZÖTTI SZÁMOKAT ÚGY, HOGY A SOROKBAN, AZ OSZLOPOKBAN ÉS A 3X3-AS KIS NÉGYZETEKBN MINDEN SZÁM CSAK EGYSZER SZEREPELHET!



PARKVÁROSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
2030 Érd, Gépész utca 14.
06(23) 746-118
kozosseghaz@szepesmk.hu
https://www.facebook.com/parkvaroskozhas/

RENDSZERES PROGRAMOK:

Meridián torna
– kedd 8.00, péntek 14.00

Bukfenc torna
– kedd 9.00

Zumba Zsolttal
– kedd, csütörtök 18.30

Senior torna – szerda, péntek 8.00

Kerekítő – páros hét szerda 10.00, 10.45

Így tedd rá!
– szerda 16.00

Ringató
– csütörtök 9.00, 9.45

ELŐZETES

2020. OKTÓBER 10., SZOMBAT, 16:00, Mikola Péter - Zenész Játsszótárs

Mikola Péter előad-sainak főszereplői a gyerekek. Dalainak egy része eljátszható, mások a gyermeki élet történeteit énekelik és énekeltetik meg tréfás fordulatokkal vagy éppen a család együtt-létéről szólnak. Jegyár: 800 Ft.- Jegyek kizárólag az előadás napján a helyszínen vásárolhatók.



Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázati felhívása
Érd megyei Jogú Város közigazgatási területén autóbusszal végzett menetrend szerinti helyi személyszállítás közszolgáltatási szerződés keretében történő ellátására

Érd Megyei Jogú Város Polgármesterének 86/2020.(VI.17.) számú határozata alapján – Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata – 2021. január 1. napjától 2022. december 31. napjáig terjedő határozott idő-tartamra - Érd Megyei Jogú Város közigazgatási területén autóbusszal végzett menetrend szerinti helyi személyszállítási közszolgáltatási szerződés keretében történő ellátására pályázatot ír ki.

ÁLTALÁNOS INFORMÁCIÓK:

1. A kiíró neve, címe, telefon- és telefax száma:

Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata
2030 Érd, Alsó u. 1-3.
Tel: 06 23/522-300/307 mellék, fax: 06 23 522-343
Kapcsolattartó: Berta Norbert ügyintéző

2. Az eljárás tárgya:

Érd Megyei Jogú Város közigazgatási területén autóbusszal végzett menetrend szerinti helyi személyszállítási közszolgáltatás ellátása közszolgáltatási szerződés keretében, ezen kívül a szükséges menetrenddel kapcsolatos információk, jegyek, és bérletek árusításának biztosítása. A személyszállítást meghatározott menetrend szerint kell végezni.
A részletes követelményrendszer, az alkalmassági feltételeket, valamint a pályázat benyújtásához szükséges információkat a pályázati kiírás tartalmazza.

3. A pályázaton való részvételt feltételei:

A pályázat nyílt. A pályázaton pályázóként részt vehetnek azon belföldi vagy külföldi székhelyű gazdálkodó szervezetek, egyéni vállalkozók, vagy ezeknek konzorciumai, melyek megfelelnek a pályázati kiírásban foglalt feltételeknek. Az Európai Gazdasági Térségen kívüli székhellyel rendelkező szolgáltató csak abban az esetben vehet részt, ha országában is biztosított a menetrend szerinti autóbusz közlekedésben a nemzeti elbánás a külföldiek számára. Közszolgáltatási szerződés csak a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény szerint átlátható szervezetnek minősülő közlekedési szolgáltatóval köthető.

4. A pályázati kiírás beszerzési lehetőségének feltételei:

A pályázati kiírás beszerzésének határideje a benyújtási határidő napja.
A pályázati kiírás ára: 100.000,- Ft+Áfa. A kiírás ellenértékét átutalással vagy csekken teljesítheti Érd Megyei Jogú Város Önkormányzata költségvetési bankszámlájára. A befizetés igazolásának ellenében vehető át a pályázati kiírás dokumentációja. Helye: Érd Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Városfejlesztési és Városüzemeltetési Iroda, 2030 Érd, Alsó u. 1, fszt. 1. A pályázati kiírás megvétele az előfeltétele a pályázaton való részvételnek. A megvásárolt pályázati kiírás mára át nem ruházható.

5. A pályázat benyújtásának határideje:

2020. október 16. napja, 10.00 óra.

6. Az elbírálás módja és szempontjai:

A pályázat eredményének értékelése a 2020. októberi közgyűlésen történik. A pályázati kiírásban meghatározott alkalmassági követelmények és bírálati szempontok alapján az összességében legelőnyösebb ajánlatot benyújtó pályázóval köthető meg a közszolgáltatási szerződés.

7. Az eredményhirdetés

és szerződéskötés legkésőbbi időpontja:

Eredményhirdetés: 2020. október havi közgyűlésen
Szerződéskötés legkésőbbi időpontja: 2020. november

8. A szolgáltatás megkezdésének határnapja: 2021. január 1.

9. A szerződés időtartama:

2021.. január 1. napjától 2022. december 31. napjáig.

10. A pályázat benyújtásával kapcsolatos információ kérhető:

- Telefonon: **06 23/522/307** melléken,
- Személyesen. a Városfejlesztési és Városüzemeltetési Irodánál, ügyfélfogadási időben
- Hétfő: 13.00 - 18.30, szerda: 8.00 – 16.30 óráig.

Szociális Gondozó Központ - Érd
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ - Érd

UTCAI SZOCIÁLIS MUNKÁS

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye: Pest megye, 2030 Érd, közigazgatási területe.
A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

Az utcai szociális munka keretében biztosítja az utcán tartózkodó hajléktalan személy helyzetének, életkörülményeinek figyelemmel kísérését, szükség esetén ellátásának kezdeményezését, illetve az ellátás biztosításához kapcsolódó intézkedés megtételét. Krízis időszakban napi szinten kapcsolatot tart a hajléktalan személyekkel, csoportokkal, és biztosítja számukra az életfenntartáshoz szükséges feltételeket.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Középiskola/gimnázium, érettségi,
- B kategóriás jogosítvány,
- Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség
- Felsőfokú végzettség,
- Utcai szociális munkában szerzett - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat

tológiai konzultáns - egyéb felsőfokú végzettség,

- Utcai szociális munkában szerzett - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány, munkakörnyezeti adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.
- Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. december 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ - Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 177/2020, valamint a munkakör megnevezését: utcai szociális munkás.

vagy

Elektronikus úton Szakács András részére a munkaigy@szocgond.hu E-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. január 15.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

Érdi Újság - 2020. szeptember 23.

Érdi Honlap - 2020. szeptember 16.

PÁLYÁZAT

az Érdi Gárdonyi Géza Általános Iskola és Gimnázium

ANGOL, FÖLDRAJZ, FIZIKA

vagy

MATEMATIKA SZAKOS TANÁRI

munkakör betöltésére.

A munkavégzés helye:

2030 Érd, Gárdonyi Géza utca 1/b.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

- Felső, vagy gimnáziumi tagozaton végzettségnek megfelelő tantárgy oktatása.

Illetmény és juttatások:

- Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a "Közalkalmazottak jogállásáról szóló" 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezé-

- Pályázati feltételek:

- szakirányú végzettség

- büntetlen előélet

- A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- szakmai önéletrajz, motivációs levél, erkölcsi bizonyítvány,

- végzettséget igazoló okiratok

- másolata

A munkakör betölthetőségének időpontja:

pályázat elbírálását követően azonnal

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. október 7.

A pályázati kiírással kapcsolatosan további információt Pintérné Bernyó Piroska nyújt, a 06/23/365-140 -os telefonszámon, vagy a pinterne.piroska@gardonyi-erd.hu e-mail címen.

A pályázatok benyújtásának módja:

Elektronikus úton Pintérné Bernyó Piroska részére a pinterne.piroska@gardonyi-erd.hu e-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. október 8.

Szociális Gondozó Központ - Érd

a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ

Támogató Szolgálat

GONDOZÓ / SEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:

Pest megye, 2030 Érd, közigazgatási területe.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

Személyi segítő szolgáltatás működtetése, dokumentációk vezetése. Részvétel a fogyatékos emberek személyi szükségleteinek támogatásában, gondozásában, esetkezelésében. A fogyatékos személy saját lakóhelyén, lakókörnyezetében történő segítése, életvitelének megkönnyítése elsődlegesen a lakáson kívüli (köz)szolgáltatások elérésének segítségével, valamint önállóságának megőrzése mellett a lakáson belüli speciális segítségnyújtás biztosítása.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Középfokú képesítés, szociális gondozó és ápoló, szociális szakgondozó, segítő munkakörben érettségi,
- Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség.
- Nyilatkozat arra, hogy vállalja a Támogató Szolgálati képzésen való részvételt

- B kategóriás jogosítvány,
- A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:
- Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány, munkakörnyezeti adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.
- Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Hasonló munkakörben - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. október 30.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ - Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 179/2020, valamint a munkakör megnevezését: gondozó / segítő.

vagy

Elektronikus úton Szakács András részére a munkaigy@szocgond.hu E-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2020. november 13.

Szociális Gondozó Központ - Érd

a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ

Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat

CSALÁDSEGÍTŐ

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony

Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:

Pest megye, Érd és Diósd, közigazgatási területe .

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

A szociális és mentálhigiénés problémákkal küzdő egyének, családok és közösségi csoportok segítése a társadalmi integráció érdekében. A szociális biztonság megteremtéséhez kapcsolódó ellátásokról és szolgáltatásokról, valamint azok igénybevételeinek formáiról megfelelő tájékoztatás biztosítása.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, Felsőfokú szociális alapvégzettség, közösségi szociális munkás vagy felsőfokú egészségügyi végzettség mentálhigiénés végzettséggel, viselkedéssellemző, pszichológus, bővebben a 15/1998. (IV. 30.) NM rendelet 2. sz. melléklete alapján,
- Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség.

- Hasonló munkakörben - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyítvány, munkakörnyezeti adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.
- Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázatok elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. december 31.

A pályázatok benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ - Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 174/2020, valamint a munkakör megnevezését: Családsegítő.

vagy

Elektronikus úton Szakács András részére a munkaigy@szocgond.hu E-mail címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázatok elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat elbírálásának határideje: 2021. január 15.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

Érdi Újság - 2020. szeptember 23.

Érdi Honlap - 2020. szeptember 16.

NE ENGEDJÜNK A MOCSONAK!

Bejelentés: 0-24

macsotay.polgarorseg@gmail.com

06/30-2000-890



A polgármester fogadóórája

■ DR. CSŐZIK LÁSZLÓ

Minden hónap első keddjén
a Polgármesteri Hivatalban 15–17 óráig.
Előzetes bejelentkezés a **06-23-522-313**-as telefonszámon.



Az országgyűlési képviselő fogadóórája

■ DR. ARADSZKI ANDRÁS (FIDESZ–KDNP)

Tel: **06-30-396-5673**
Levélcím: Polgárok Háza, 2030 Érd, Alsó u. 3.
Minden hónap első csütörtökén
17 és 19 óra között a Polgárok Házában.

Az alpolgármesterek fogadóórája

■ SZÜCS GÁBOR

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



■ TETLÁK ÖRS

Minden hétfőn 16–18 óráig.
Előzetes bejelentkezés
a **06-23-522-313**-as
telefonszámon.



A képviselők fogadóórája

■ **1. vk. ANTUNOVITS ANTAL**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-259-2555**
E-mail: antunovits@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **2. vk. SIMÓ KÁROLY**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-564-4276**
E-mail: simo.karoly@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **3. vk. LENGYEL PÉTER**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3845**
E-mail: lengyel.peter@erd.hu
Minden hónap első és harmadik hétfőjén
17–19 óra közt telefonon vagy e-mailen
történő egyeztetés szerint.



■ **4. vk. BALLA IMRE**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3865**
E-mail: balla.imre@erd.hu
Minden szerdán 18–20 óra között, telefonon
vagy e-mailen történő egyeztetés szerint.



■ **5. vk. GREGUS LÁSZLÓ**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-479-3839**
E-mail: gregus.laszlo@erd.hu
Minden hétfő 15–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **6. vk. SZÜCS GÁBOR**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-36-21-359**
E-mail: szucs.gabor@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **7. vk. TETLÁK ÖRS**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-23-522-313**
E-mail: tetlak.ors@erd.hu
Minden hétfőn 16–18 óráig, előzetes
bejelentkezés alapján.



■ **8. vk. ANDRASEK MÓNICA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-477-5118**
E-mail: andrasek.monika@erd.hu
Hétfőtől péntekig telefonon vagy e-mailen
egyeztetett időpontban és helyszínen



■ **9. vk. DR. ASZTALOS ÉVA**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-70-312-7184**
E-mail: drasztaloseva@gmail.com
Minden hónap első
és harmadik szerdáján 17–19 óráig.



■ **10. vk. CSORNAINÉ ROMHÁNYI JUDIT**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-986-8808**
E-mail: cs.romhanyi.judit@gmail.com
Telefonos, e-mailés egyeztetés
szerint mindennap.



■ **11. vk. CSÉPÁN ISTVÁN**
(SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-971-8151**
E-mail: csepanistan@gmail.com
Telefonos egyeztetés alapján.



■ **12. vk. GÁL ALEX** (SZÖVETSÉG ÉRDÉRT)
Tel: **06-30-251-1650**
E-mail: gl.alex.m@gmail.com
Előzetes egyeztetés alapján
hétfőtől péntekig.



■ **DR. BÁCIS ISTVÁN**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4602**
E-mail: bacs.istvan@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **DEMJÉN ATTILA**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-569-9243**
E-mail: attila.demjen@gmail.com
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **FÜLÖP SÁNDORNÉ**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-20-513-7218**
E-mail: fulop.sandorne@erdifidesz.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **T. MÉSZÁROS ANDRÁS**
(FIDESZ–KDNP–ÖSSZEFOGÁS)
Tel: **06-30-579-4494**
E-mail: t.meszaros.andras@erd.hu
Telefonon vagy e-mailen történő
egyeztetés szerint.



■ **TEKAUER NORBERT** (V.É.D.)
Tel: **06-20-914-4037**
E-mail: tekauer.norbert@gmail.com
Telefonon történő
egyeztetés szerint.



A diákpolgármester fogadóórája

■ **HÜSE NIKOLETT,**
Ifjúsági Önkormányzat
E-mail: ifusagi.onkormanyzat@erd.hu
Előzetes egyeztetés alapján.

HIVATALOK

■ POLGÁRMESTERI HIVATAL

2030 Érd, Alsó u. 1–3.
Központi telefon: **06-23-522-300**
Ügyfélszolgálat: **06-23-522-301**
E-mail: onkormanyzat@erd.hu;
Ügyfélfogadás: hétfő 13.00–18.30,
szerda 8.00–12.00 és 13.00–16.30
www.erd.hu

■ ÉRDI JÁRÁSI HIVATAL

2030 Érd, Budai út 7/b.
Telefon: **06-23-504-100**
E-mail: jarasihivatal.erd@pest.gov.hu

■ KORMÁNYABLAK

2030 Érd, Budai út 8.
Telefon: 1818 (kék szám);
E-mail: 1818@1818.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 08.00–18.00,
kedd 08.00–16.00,
szerda 11.00–19.00,
csütörtök 08.00–16.00,
péntek 08.00–13.00 óra.

SZOLGÁLTATÓK

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE VÍZKÖZMŰ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2
Telefon: **06-23-521-751** E-mail:
ugyfelszolgalat@erdvizmuvek.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd-szerda-csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
www.erdvizmuvek.hu

■ ÉTH ÉRD ÉS TÉRSÉGE HULLADÉKKEZELÉSI NONPROFIT KFT.

Ügyfélszolgálat: Érd, Diósi út 29.
Telefon: **06-23-522-600**
E-mail: ugyfelszolgalat@eth-erd.hu;
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
szerda 8.00–16.00;
péntek 8.00–12.00.
www.eth-erd.hu

■ ÉRDI KÖZTERÜLET-FENNTARTÓ INTÉZMÉNY

2030 Érd, Fehérvári u. 69.
Telefon: **06-23-365-610**
E-mail: titkarsag@ekfi.hu
www.ekfi.hu

■ ÉRD ÉS TÉRSÉGE CSATORNASZOLGÁLTATÓ KFT.

2030 Érd, Felső u. 2.
Telefon: **06-23-521-591**
E-mail: ugyfelszolgalat@
erdicsatornamuvek.hu
Ügyfélfogadás:
hétfő 8.00–20.00,
kedd, szerda, csütörtök 7.30–15.00,
péntek 7.00–13.00.
Hibabejelentés: **06-23-365-921**
és **06-23-500-000**
www.erdicsatornamuvek.hu

■ GYEPMESTER

Telefon: **06-30-900-1837**

HATÓSÁGOK

■ ÉRDI JÁRÁSBÍRÓSÁG

2030 Érd, Felső utca 43;
Levelezési cím:
2031 Érd, Pf.:1010;
Központi telefonszám:
+36-23-585-900
Fax: **+36-23-232-238**
E-mail cím: birosag@erd.birosag.hu;
Elnök: Dr. Liziczay Sándor.
Bíróági vezetők ügyfélfogadási
rendje: minden hónap első hétfőjén
9:00-11:00 óra között
előzetes telefonos bejelentkezés
alapján. Az ügyfélközpont ügyfélfo-
gadási rendje: hétfőn 9:00-12:00 és
13:00-15:30 óra között; kedd-péntek:
9:00-11:00 óra között.
Ügyfélszolgálat: minden hétfőn
9:00-15:00 óra között, bejelentkezés
alapján. Pénztári órák:
hétfő-péntek
9:00-12:00 óra és 13:00-15:30 óra.

■ ÉRDI RENDŐRKAPITÁNYSÁG

2030 Érd, Felső u. 4.
Telefon: **06-23-427-410,**
06-23-427-510

ÉRD KATASZTRÓFAVÉDELMI KIRENDeltség

2030 Érd, Fehérvári u. 79/A.
Telefon: **06-23-524-570**
E-mail: erd.kk@katved.gov.hu

■ ÉRDI POLGÁRŐRSÉG

Ügyelet 0–24 óráig
Telefon: **06-30-2000-890**

SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEK

■ SZOCIÁLIS GONDOZÓ KÖZPONT

2030 Érd, Emma u. 7.
Telefon: **06-23-520-362**
E-mail: kozpont@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-és GYERMEKJÓLÉTI KÖZPONT

2030 Érd, Rómer Flóris tér 1.
Telefon: **06-23-366-104**
E-mail: e-mail: jaras@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ CSALÁD-ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT

2030 Érd, Vörösmarty M. u. 31.
Telefon: **06-23-366-105**
e-mail: szolgalat@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ HABILITÁCIÓS KÖZPONT

2030 Érd, Hivatalnok u. 42.
Telefon: **06-23-365-192**
E-mail: habilibi@szocgond.hu
www.szocgond.hu

■ IDŐSEKET ELLÁTÓ KÖZPONT

2030 Érd, Topoly u. 2.
Telefon: **06-23-375-185**
E-mail: idosotthon@szocgond.hu
www.szocgond.hu

**ÉRDEN
MOST NYÍLÓ
ROMKOCSMÁBA
/ÜCSÖRGŐ/
PULTOS HÖLGYET
KERESÜNK.**

**Bejelentett állás
T:06 20/945-6156**

20 ÉVE MŰKÖDŐ,
ÉRDI
KÖZPONTÚ CÉG KERES
MŰGYANTÁZÁSBAN
JÁRATOS

BURKOLÓ

munkatársakat
„B” kategóriás
jogosítvánnyal.

Jelentkezni:
info@astrochem.hu
vagy
30/3436569-es
telefonszámon lehet.

(0510209)

GAZDIKERESŐ

Ha örökbe fogadná **Hildát** vagy **Ellit**, vegye fel a kapcsolatot az alapítvány munkatársaival. **Telefon:** 06 30 276 6071 vagy 06 30 910 6987, **E-mail:** siriusalapitvany@gmail.com. A többi gazdikeresőt pedig megtalálja

a www.siriusalapitvany.hu weboldalon. **Sirius Állat- és Természetvédelmi Alapítvány, Érd.** **Adószám:** 18707379 -1-13 **Bankszámlaszám:** 10403136-49534949-49521015

LOLITA
Közepes
termetű,
emberekkel
barátságos,
5 év körüli
bull típusú
keverék szuka
kutyus, ivar-
talanítás után
fogadható
örökbe, lehe-
tőleg egyedüli
kedvencnek.



ELLIE
Közepes ter-
metű, nagyon
barátságos,
1 év körüli
husky keverék
szuka kutyus,
már átesett az
ivartalanítá-
son. Foglalko-
zásigényes,
játékos, jól
kijön más
kutyákkal.



Austrotherm Eps 80 rendszer

3.250 Ft
10cm

Grafit Reflex Eps 80 rendszer

3.999 Ft
10cm

2980 Ft
m²-től
10cm

**„Hőszigetelőrendszer
verhetetlen áron?”**

AZ IS VAN!

***Az árak 100 m², vagy a feletti megrendelés esetén érvényesek.**

Ar tartalmazza:
EPS 80 expandált
hőszigetelő lemez, homlokzati 10 cm
újHáz Styrokober polisztirol
ragasztó 25kg / Mapei Mapetherm 25kg
MP Masternet Solid Üvegszövetháló
145 g fehér 1x50 m
Henkel Ceresit CT 16
Vékonyvakolat alapozó 16 l
Henkel Ceresit CT 60
Akрил vékonyvakolat kapart 1,5 mm
fehér 25 kg

→ ujhazbudapest.hu
1214 BP. II. Rákóczi Ferenc út 372/B | +36-1-300-2500
2049 Diósd Balatoni út 10. | +36-23-888-788

Távol is közel...

MÚZEUMOK
ŐSZI FESZTIVÁLJA

**MÚZEUMOK
ŐSZI FESZTIVÁLJA
2020**

**október 10. és 17.
(két szombat)
14:00–18:00**

Kétnapos kalligráfiai tanfolyam
felnőtteknek Ament Eva grafikussal
butorfestővel, az Iharos Népművészeti
Egyesület elnökeivel.
A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz
kötött. Részvételi szándékát **október 8-ig**
jelezhethi a macsai@foldrajzimuzeum.hu
címen.

**október 13.
(kedd)
17:00**

A Múzeumbarát Kör programja:
Dr. Kubassek János igazgató (Magyar
Foldrajzi Múzeum, Érd) **Barangolások
Bengáliában, magyar emlékek
nyomában** című előadása.

**október 27.
(kedd)
17:00**

**Vadonvilág – gróf Széchenyi Zsigmond
nyomában** című film bemutatója.
Ezt követően Dr. Kubassek János
beszélget az alkotókkal, Lerner Jánossal
(rendező) és Tóth Zsolt Marcellel
(operatőr–vágó).

**október 29.
(csütörtök)
14:00–16:00**

Szünetelő – kézműves foglalkozások
az Iharos Népművészeti Egyesület
jóvoltából. A részvétel ingyenes, de
regisztrációhoz kötött. Részvételi
szándékát **október 27-ig** jelezhethi a
macsai@foldrajzimuzeum.hu címen.

A programokat támogatja:

A programok helyszíne:

oszfesztival.hu

nka
Nemzeti Kulturális Alap

MAGYAR
FOLDRAJZI
MÚZEUM

2030 Érd,
Budai út 4.

bit.ly/35KS67e



Szociális Gondozó Központ - Érd
a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény 20/A. § alapján

PÁLYÁZATOT HIRDET

Szociális Gondozó Központ
Család- és Gyermekjóléti Központ

ESETMENEDZSER/SZOCIÁLIS DIAGNÓZIST KÉSZÍTŐ ESETMENEDZSER

munkakör betöltésére.

A közalkalmazotti jogviszony időtartama:
határozatlan idejű közalkalmazotti jogviszony
Foglalkoztatás jellege: Teljes munkaidő

A munkavégzés helye:

Pest megye, Érd és Törökbálint, közigazgatási területe.

A munkakörbe tartozó, illetve a vezetői megbízással járó lényeges feladatok:

A gyermek érdekeit védő speciális szolgáltatás, amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja a gyermek, testi és lelki egészségének, családban történő nevelkedésének elősegítését.

Illetmény és juttatások:

Az illetmény megállapítására és a juttatásokra a Közalkalmazottak jogállásáról szóló 1992. évi XXXIII. törvény rendelkezései az irányadók.

Pályázati feltételek:

- Főiskola, felsőfokú szociális szakképzettség, okleveles pszichológus, pszichopedagógus, mentálhigiénés szakképzettség, gyermekvédelmi pszicho- patrónus, viselkedéscsozáló, szociológus, családterápiás konzultáns, családterapeuta, kognitív- és viselkedésterápiás konzultáns, család- és gyermekvédelem szakos pedagógus vagy gyermek- és ifjúságvédelmi tanácsadó oklevéllel rendelkező: nevelőtanár, pedagógus, pedagógiai előadó, okleveles emberi erőforrás tanácsadó, gyógynevelő, védőnő, teológus, hittanár, hittanár, okleveles pasztorális tanácsadó/okleveles pasztorális tanácsadó és szervezetfejlesztő szakember,
- Hasonló munkakörben - Legalább 1-3 év szakmai tapasztalat,
- Magyar állampolgárság, büntetlen előélet, 3 hónapnál nem régebbi erkölcsi bizonyítvány, cselekvőképesség.

A pályázat elbírálásánál előnyt jelent:

- Egyetem,
- Hasonló munkakörben - Legalább 5 év feletti szakmai tapasztalat

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások:

- Szakmai önéletrajz, motivációs levél, iskolai végzettséget igazoló bizonyítványmásolat, erkölcsi bizonyítvány, hozzájárulási nyilatkozat a személyes adatok pályázati eljárással összefüggő kezeléséhez.
- Nyilatkozat, amely szerint a pályázó nem áll cselekvőképességet érintő gondnokság alatt.

A munkakör betölthetőségének időpontja:

A munkakör a pályázat elbírálását követően azonnal betölthető.

A pályázat benyújtásának határideje: 2020. december 31.

A pályázat benyújtásának módja:

Postai úton, a pályázatnak a Szociális Gondozó Központ - Érd címére történő megküldésével (2031 Érd, Pf. 127.). Kérjük a borítékon feltüntetni a pályázati adatbázisban szereplő azonosító számot: 178/2020, valamint a munkakör megnevezését: esetmenedzser/szociális diagnózist készítő esetmenedzser.

vagy

Elektronikus úton Szakács András részére a munkaugy@szocgond.hu

E-mail-címen keresztül

A pályázat elbírálásának módja, rendje:

A pályázat elbírálása folyamatos! Kérjük ne várjon a pályázati határidő végéig! Az érvényes pályázatot benyújtó jelentkezők személyes meghallgatáson vesznek részt. Azon pályázatokat áll módunkban elfogadni, amelyek hiánytalanul kerültek elküldésre, illetve a pályázó a kiírt feltételeknek maradéktalanul megfelel.

A pályázat kiírásának határideje: 2021. január 15.

A pályázati kiírás további közzétételének helye, ideje:

Érdi Újság - 2020. szeptember 23.

Érdi Honlap - 2020. szeptember 16.